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TAGE REJMES BIL AKTIEBOLAG
är moderbolag i Rejmekoncernen med huvud- 
uppgift att förvalta de marknadsbolag i vilka  
koncernens rörelse bedrivs samt de fastighetsbolag 
i vilka koncernens rörelsefastigheter administreras. 
Vidare svarar moderbolaget för koncernens finans-
förvaltning och kapitalanska�ning, IT-systemens  
drift och utveckling samt koncerngemensamma ad-
ministrativa rutiner. Bolagets säte är Norrköping.

Styrelseordförande är Rudolf Knopf.

Verkställande direktör är Gunnar Sanderup.

TAGE REJMES I NORRKÖPING BIL AKTIEBOLAG 
svarar för försäljning och leasing av Volvo personbilar, 
Renault och Dacia personbilar och lätta transportbilar. 
Vidare erbjuds service, reservdelar, Hertz biluthyrning 
samt drivmedel. Verksamheten finns i Norrköping, 
Finspång, Söderköping och Valdemarsvik. 

Verkställande direktör är Mikael Larsson.

TAGE REJMES I LINKÖPING BIL AKTIEBOLAG 
svarar för försäljning och leasing av Volvo personbilar, 
Renault och Dacia personbilar och lätta transportbilar. 
Vidare erbjuds service, reservdelar, Hertz biluthyr-
ning samt drivmedel. Verksamheten finns i Linköping, 
Mjölby och Åtvidaberg.

Verkställande direktör är Pär Stjärnberg.

TAGE REJMES I ÖREBRO BILAKTIEBOLAG 
svarar för försäljning och leasing av Volvo personbilar, 
Renault och Dacia personbilar och lätta transportbilar. 
Vidare erbjuds service, reservdelar, Hertz biluthyrning 
samt drivmedel. Verksamheten finns i Örebro, Lindes-
berg, Askersund och Hallsberg.

Verkställande direktör är Peter Andersson.

TAGE REJMES LASTVAGNAR AKTIEBOLAG 
svarar för försäljning och leasing av Volvo lastvagnar 
och bussar. Vidare erbjuds service och reparationer, 
reservdelar och drivmedel. Verksamheten finns i Norr-
köping, Linköping, Motala och Tranås. 

Verkställande direktör är Stefan Sandberg.

TAGE REJMES I ÖREBRO 
LASTVAGNAR AKTIEBOLAG 
svarar för försäljning och leasing av Volvo lastvagnar 
och bussar. Vidare erbjuds service och reparatio-
ner, reservdelar och drivmedel. Verksamheten finns 
i Örebro, Lindesberg, Askersund, Katrineholm och 
Nyköping.

Verkställande direktör är Joakim Lindqvist.

FASTIGHETSAKTIEBOLAGET TAGE REJME och  
FASTIGHETSAKTIEBOLAGET BETTORP 
förvaltar koncernens rörelsefastigheter i Norrköping, 
Linköping, Finspång, Mjölby, Åtvidaberg, Söderköping, 
Valdemarsvik, Tranås och Motala respektive Örebro, 
Lindesberg, Askersund och Hallsberg.

ORGANISATION
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*) Övriga helägda dotterbolag är: Bildemo i Linköping Aktiebolag, Autogrossisten i Norrköping AB, Filbyter Bil Aktiebolag, Forema Bil AB,  
Tage Rejmes Trading Aktiebolag, Tage Rejmes Transkyl Aktiebolag. Någon verksamhet har inte bedrivits i dessa bolag under 2020. 
 
Ägare 
Tage Rejmes Bil Aktiebolag är ett familjeföretag och ägs av Birgitta Rejme-Knopf, Rudolf Knopf samt Therese Knopf Brüde.

REJMEKONCERNEN
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STYRELSEORDFÖRANDE

VERKSAMHETEN UNDER 2020

OMVÄRLDEN
Världskonjunkturen präglades under 2020 av flera 
faktorer som pandemier, handelskonflikter mellan 
USA och Kina samt EU, osäkerhet om utgången av 
Brexitförhandlingarna mellan EU och Storbritannien 
samt även av ovissheten om utgången av president-
valet i USA.

När valresultatet blev klart innebär det att USA får en 
ny demokratisk president vilket inger förhoppningar 
om en mindre protektionistisk handelspolitik och 
ett ökat engagemang i klimatfrågor. I de pågående 
Brexitförhandlingarna uppnåddes på julafton efter 
flera års förhandlingar en överenskommelse och 
sedan den 1 januari 2021 är Storbritannien inte längre 
medlem i den Europeiska Unionen.

Strax före nyår undertecknades efter 7 års förhand-
lingar ett nytt handelsavtal mellan EU och Kina som 
innebär förbättrade villkor för europeiska företag.
Slutligen började i slutet av året ett antal läkemedels-
företag efter rekordkort utvecklingstid att leverera 
vaccin för att begränsa spridningen av covid-19.

Den mest överhängande negativa e�ekten på världs-
ekonomin hade utan tvekan pandemin av virussjuk-
domen covid-19 (SARS-CoV-2) som i januari 2020 
startade i Kina. Den spred sig sedan över Europa och 
resten av världen och krävde under 2020 mer än 

1,8 miljoner människoliv. För att begränsa spridningen 
av viruset genomförde många länder genomgripande 
åtgärder som stängning eller begränsning av vissa 
verksamheter eller total lockdown. Alla dessa åtgärder 
medförde en markant nedgång av världsekonomin 
med ökande arbetslöshet som följd.

Den Europeiska Unionen (EU) fattade det historiska 
beslutet att ställa ett Corona-hjälppaket på 750 mil-
jarder Euro till medlemsländernas förfogande, som 
alla länder solidariskt gick i borgen för, även detta ett 
historiskt beslut. Coronastödet består av 390 miljarder 
Euro i bidrag och 360 miljarder Euro i lån. Corona-
stödet till Sverige uppgår till 3,7 miljarder Euro. Stödet 
skall användas till bland annat klimatomställning och 
digitalisering samt till åtgärder som bidrar till den 
ekonomiska återhämtningen i landet. Utöver EU´s 
Coronastöd har i stort sett alla länder utarbetat natio-
nella hjälpprogram för att stödja företagen och för att 
bevara arbetsplatser.

Som en följd av Coronaepidemin har den globala 
försäljningen av såväl personbilar som lastbilar 
minskat under 2020. I Europa uppgår minskningen 
till närmare 25 procent för personbilar och 20,3  pro-
cent (nov 2020) för tunga lastbilar. För den svenska 
marknaden är motsvarande si�ror 18,1 procent 
respektive 25,5 procent. Emellertid har försäljning av 
hybridbilar och rena elbilar ökat med 129 procent till 
en marknadsandel av 32,2 procent. Denna trend 
kommer att fortsätta under 2021 på grund av ökade 
stöd vid köp av miljöbilar och skärpta pålagor för 
fossildrivna personbilar med det så kallade bonus-
malussystemet för beskattning av koldioxidemissio-
ner.

Med Volvo XC40 P8 Recharge har Volvo Cars intro-
ducerat sin första helt eldrivna SUV, även Volvo Cars 
dotterbolag erbjuder med Polestar 2 en ren elbil. 
Renault har sedan tidigare personbilen ZOE och 
transportbilen Kangoo som rent eldrivna bilar i sitt 
produktprogram.
Redan 2019 lanserade Volvo Lastvagnar med Volvo 
FL Electric och Volvo FE Electric eldrivna lastbilar för 
stadsdistribution och sophämtning. Under senare 
delen av 2021 och med leverans under 2022 kommer 
man att erbjuda ett komplett program med elektiska 
drivlinor för regionala transporter och för anlägg-
ningstransporter i stadsmiljö. För �ärrtransporter är 
dieselmotorn fortfarande det bästa alternativet men 
Volvo Lastvagnar driver utvecklingen av bränslecells-
tekniken i ett med Daimler gemensamt ägt bolag. 
Även andra tillverkare av person- och lastbilar satsar 

Rudolf Knopf, Styrelseordförande.
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på utvecklingen av bränslecellstekniken där elektrisk 
energi utvinns i en kemisk process med vätgas som 
energikälla och där ren vattenånga är det enda utsläp-
pet som uppstår. Bränslecellsbilar har därmed ingen 
miljöpåverkan.

I spåren av Coronapandemin har de flesta biltillver-
kare i världen varit tvungna att dra ner sin produktion 
eller att tidvis stänga den. Resultatutvecklingen under 
2020 är därför för många otillfredsställande.

REJMEKONCERNEN
För Rejmekoncernen blev 2020 med ett rörelseresul-
tat på 143 348 miljoner kronor det mest framgångs-
rika året i företagets historia. Trots Coronavirusets 
negativa e�ekter på samhällsekonomin ökade kon-
cernens omsättning med 6,4 procent till 3,237 miljar-
der kronor. Ökad försäljning av begagnade personbi-
lar kompenserade delvis den minskade försäljningen 
av nya personbilar. Personbilsverkstäderna och inte 
minst lastbilsverkstäderna bidrog genom ökad e�ekti-
vitet till ökad omsättning och ökat resultat. Genom att 
bli auktoriserad att utföra servicearbeten på Palfingers 
och HIABs samtliga produkter som omfattar bland 
annat kranar och lastväxlare skapades ett bra komple-
ment till lastbilsverkstädernas verksamhet.

Ett nytt verksamhetsområde har också skapats i 
Motala där verkstaden har utvecklats för att utföra 
påbyggnationer på lastbilar.

Minskade kostnader för lagerhållning av nya och 
begagnade person- och lastbilar samt minskade drift-
kostnader hade en positiv e�ekt på koncernresultatet.
Koncernens soliditet och likviditet är god. Tack vare 
den goda likviditeten är alla investeringar som ge-
nomfördes under det gångna året självfinansierade. 
Dessutom har en del av likviditeten används för att 
finansiera kundernas avbetalningskontrakt vilket har 
minskat företagets räntekostnader.

I motsats till många andra företag har Rejmekoncer-
nen under pandemikrisen inte permitterat personal 
eller utnyttjat av regeringen erbjudna lån, hjälp till 
permitteringslön eller andra finansiella lättnader. Fö-
retaget har därmed under hela året kunnat verka med 
hög kapacitet.

När det blev uppenbart att pandemin hade nått ett 
antal länder i Europa och att den sannolikt även skulle 
drabba Sverige tillsatte företaget en krisgrupp som 
dagligen informerade alla medarbetare om situatio-
nen i koncernen och om alla vidtagna åtgärder för 

att undvika spridningen av covid-19-viruset. Således 
inställdes alla resor till utbildningar eller informations-
trä�ar utanför arbetsplatserna, rutiner infördes med 
desinfektion av alla ytor och knappsatser som kunder 
kom i kontakt med, vikten av handhygien och fysiskt 
avstånd till kunder och medarbetare betonades, och 
alla uppmanades att stanna hemma vid minsta sym-
tom av en infektion. Alla dessa åtgärder genomfördes 
långt innan Folkhälsomyndigheten gick ut till allmän-
heten med liknande rekommendationer. Företaget 
tillhandahöll också ansiktsmasker av typ FFP 2 till alla 
medarbetare som kände behov att skydda sig extra i 
situationer där det är svårt att hålla avstånd till andra 
personer. På koncernens hemsida informerades alla 
kunder om vidtagna förebyggande åtgärder och att 
det var riskfritt att besöka företaget. Samtidigt intensi-
fierades marknadsföringen via sociala media.

Företaget satte också ett tillfälligt investeringsstopp 
för investeringar som inte var absolut nödvändiga för 
att ytterligare värna om likviditeten.

Planerade och pågående investeringar och reno-
veringar av koncernens anläggningar genomfördes 
dock planenligt. Personbilsverkstaden på Butängen i 
Norrköping moderniserades med nytt klinkergolv, nytt 
undertak med inbyggd belysning och nya billyftar. 
Kundmottagningen fick en delvis ny layout. 
På lastvagnsanläggningen i Norrköping togs ett nytt 
däckhotell i bruk för förvaring av kunders däck. 
I Lindesberg invigdes på försommaren en ny anlägg-
ning för tvätt av personbilar, efter semestern startade 
en liknande ny tvättanläggning sin verksamhet på 
Tornbyområdet i Linköping.  Båda anläggningar är i 
likhet med koncernens övriga personbilstvättar Sva-
nenmärkta och utrustade med biologisk vattenrening 
vilket möjliggör återanvändning av tvättvattnet utan 
tillsats av kemikalier.

I Örebro togs i slutet av året ett nytt däckhotell med 
plats för 22 000 personbilsdäck i drift. Därmed är sista 
etappen av uppförandet av personbilsanläggningen 
efter branden 2017 slutförd.

I Nyköping fortskrider byggnationen av den nya 
fullserviceanläggningen för lastvagnar med en till-
hörande Svanenmärkt snabbtvätt planenligt. Med en 
längd på 36 meter är verkstadsplatserna de längsta i 
koncernen och klarar alla framtida fordonskombina-
tioner. Anläggningen är utrustad med speciella platser 
för däckservice och förvaring av kundernas däck. En 
del av gårdsplanen disponeras som uthyrningsplatser 
för företagets lastbilskunder. För närvarande pågår 
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diskussioner med ett oljebolag om etablering av en 
drivmedelsstation för HVO och diesel. Inflyttning i 
den nya lastvagnsanläggningen är planerad att ske 
före semestern 2021. Uppvärmning och komfortkyla 
i hela anläggningen sker med energi från ett akvi-
ferlager, på taket installeras solceller med en e�ekt 
på 250kW. Driftskostnaderna för anläggningen blir 
därmed mycket låga.

Uppförandet av en ny fullserviceanläggning för 
lastbilar i Linköping blev försenat. Projekteringen 
var i det närmaste avslutad när byggnadsnämnden 
ändrade ett preliminärt byggnadslov med anledning 
att Vägverket eventuellt skulle göra om Fångögatan 
till riksväg från vilken in- och utfarter till företagets 
fastighet inte skulle tillåtas. För att få ett e�ektivt 
trafikflöde till lastbilsverkstaden med tillhörande 
tvättanläggning och drivmedelsstation var omfat-
tande och tidskrävande ändringar av planlösningen 
nödvändiga. När företaget nu i slutet av januari 2021 
har erhållit byggnadslov är målsättningen att bygg-
starten sker före semestern 2021. 

I likhet med Nyköpingsanläggningen är verkstads-
platserna 36 meter långa, uppvärmning och kom-
fortkyla i hela anläggningen sker medelst bergvärme, 
solceller på taket bidrar till en koldioxidfri drift. An-
läggningen kommer att vara utrustad med speciella 
platser för däckservice och förvaring av kundernas 
däck, en fristående Svanenmärkt snabbtvätt för 
lastbilar och bussar samt en drivmedelsstation för 
HVO och diesel. En del av gårdsytan disponeras som 
uppställningsplatser för uthyrning till kunder.

I Finspång påbörjas i februari 2021 renoverings- 
och ombyggnadsarbeten av vår anläggning. 
Projektet skall vara slutfört före semestern inne-
varande år.

Det gångna året har således varit mycket investe-
ringsintensivt och har ställt stora krav på vår orga-
nisation. Genomförda och planerade investeringar 
syftar till att med modern och grön teknik eliminera 
utsläpp av drivhusgaser och skadliga ämnen, att 
e�ektivisera verksamheten och att erbjuda medarbe-
tarna en bra arbetsmiljö.

Smittorisken på grund av covid-19 har på flera områ-
den krävt ändringar och anpassningar av rutiner och 
arbetssätt.  Bland annat har koncernen investerat 
i utrustning för digitala möten på samtliga anlägg-
ningar. Fysiska möten med fler deltagare har därmed 
ersatts av digitala möten via Skype eller Teams vilket 

är ett bra sätt att lämna information till deltagare på 
flera orter samtidigt och på ett tidse�ektivt sätt efter-
som ett antal resor har kunnat undvikas. 

Diverse anordningar har installerats i kundmottag-
ningar och butiker i syfte att upprätthålla ett fysiskt 
avstånd mellan olika personer. Marknadsföringen på 
koncernens digitala plattformer har intensifierats. 

Försäljning av kapitalvaror genom e-handel kräver 
att kunderna har fullt förtroende för företaget och 
de produkter som företaget säljer. Rejmekoncernens 
rykte på marknaden som ett stabilt och seriöst företag 
med omfattande garantier har starkt bidragit till ökad 
försäljning av bilar över nätet. E-handel kommer även 
i framtiden att utgöra en del av företagets försäljning. 
Den kommer dock aldrig att kunna ersätta det per-
sonliga mötet mellan kund och säljare. Koncernens 
kundservicegrupp har genom proaktiv telefonförsälj-
ning och chattfunktionen medverkat till jämn tillgång 
av arbete till serviceverkstäderna och till koncernens 
ökade omsättning. 

Årets fina resultat som är det bästa i koncernens his-
toria, innebär att vi inom ramen för vårt vinstdelnings-
program kommer att dela ut 7 miljoner kronor till 
våra medarbetare. Totalt har vi därmed delat ut 88,5 
miljoner kronor vilket omräknat till dagens penning-
värde motsvarar mer än  165 miljoner kronor.
Coronakrisen har medfört och kommer att medföra 
betydande utmaningar för många företag. Det är i 
kristider ett företag skall visa sin styrka. Rejmekoncer-
nens styrka är långsiktighet, en mycket stark ekono-
misk ställning samt lojala, engagerade och kompe-
tenta medarbetare.

Även om bilbranschen står inför stora förändringar är 
jag övertygad om att vi står väl rustade att möta fram-
tiden där serviceanda, gott kundbemötande, flexibili-
tet, kompetens och yrkesstolthet i en säljande organi-
sation kommer att vara viktiga framgångsfaktorer.

Norrköping i januari 2021

Rudolf Knopf
Styrelseordförande
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Tage Rejmes Bil Aktiebolag är ett av Sveriges största 
familjeägda bilhandelsföretag och auktoriserad åter-
försäljare av Volvo personbilar, lastvagnar och bus-
sar, Renault personbilar och lätta transportbilar samt 
Dacia personbilar och lätta transportbilar. Koncernen 
finns representerad på 24 anläggningar för försäljning 
och service på 15 orter i Östergötland, Närke, Väst-
manland, Södermanland och Småland.

– Rejmes a�ärsidé är försäljning av fordon med 
tillhörande produkter och tjänster med kundernas 
behov i fokus.

– Rejmes vision - en komplett bila�är för kun-
dernas bästa - innebär att Rejmes vill ta hand 
om kundens samtliga behov, och därmed göra 
bilägandet enkelt.

Koncernens mål är att i takt med kapitaltillväxten 
utveckla och utvidga verksamheten. Förutsättningar 
för att lyckas är, utöver bra produkter, kompetenta, 
välutbildade och motiverade medarbetare. 

Sedan 1958 har företaget utvecklats utifrån företagets 
grundares, Tage Rejme, egna ledord: Trovärdighet, 
skyldighet och ansvar. Med dessa värdeord har fö-
retaget utvecklats till ett mycket starkt varumärke på 
den lokala marknaden. Rejmes varumärke byggs med 
hjälp av alla medarbetares medverkan i den dagliga 
kontakten med kunder, leverantörer och arbetskam-
rater.

VERKSAMHETER
Rejmes är återförsäljare av Volvo personbilar, lastvag-
nar och bussar, Renault personbilar och lätta trans-
portbilar samt Dacia personbilar och lätta transport-
bilar. Rejmes är en av Sveriges största återförsäljare av 
begagnade fordon, som säljs under det egna varu-
märket Rejmes begagnat.

Verkstäderna inom Rejmekoncernen är auktoriserade 
för Volvo, Renault och Dacia. Rejmes erbjuder 
service och reparationer på 24 verkstäder på 15 orter 
i Östergötland, Närke, Södermanland, Västmanland 
och Småland. Reparationer och service utförs enligt 
tillverkarnas anvisningar av utbildad personal med 
rätt kompetens och med rätt specialverktyg. Vid byte 
används alltid originaldelar från fabrik, och service-
programmet innehåller uppdatering av bilens 
programvara.

Rejmes skadecenter, i Norrköping, Linköping och 
Örebro, tillhör landets mest moderna anläggningar 
för plåt-, lack- och plastreparationer av personbilar 
och lätta transportbilar. Med ett industriellt arbetssätt 
garanteras hög kvalitet och snabba flöden i verkstä-
derna.

Rejmekoncernens Svanenmärkta tvättanläggningar 
för personbilar finns i Norrköping, Finspång, Linkö-
ping, Mjölby, Åtvidaberg, Örebro och Lindesberg. Det 
är ett sätt att kombinera miljövänlighet och värde i 
verksamheten. För åkerier och transportföretag finns  
lastbilstvättar på flera av koncernens anläggningar.
På Rejmes drivmedelsanläggningar tillhandahålls utö-
ver traditionella bränslen, såsom diesel och bensin, 
också etanol, biogas och HVO (Hydrerade Vegeta-
biliska Oljor). I samarbete med Gasum, tillhandahålls 
även LNG, Liquid Natural Gas, från lastvagnsanlägg-
ningen på Berglunda i Örebro. 

Utöver service och reparationer erbjuds komplette-
rande tjänster som tvätt, bilvård, tillbehör, glasbyten, 
däckförvaring och hyrbil. I samarbete med Volvo 
hyrlast för lastvagnar och Hertz för personbilar och 
lätta transportbilar erbjuds hyrbilar i alla storlekar för 
alla behov.

På Rejmes finns kvalificerad kompetens för att bygga 
och underhålla påbyggnationer till lastbilar, inklu-
sive hydraulik och kranar. Företaget är sedan 2020 
auktoriserad servicegivare för HIAB och Palfinger. och 
dessutom certifierat för service på kylanläggningar. 

MÅL OCH VERKSAMHETSINRIKTNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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KVALITET – MILJÖ - HÅLLBARHET
För att säkerställa att produkter och tjänster 
håller hög kvalitet och är skonsamma för miljön, 
är koncernens ledningssystem certifierade enligt 
ISO 14001 (miljö) och ISO 9001 (kvalitet). 

Återkommande kontroller, för att höja kvaliteten i 
koncernens verkstäder, genomförs av flera externa 
kontrollorgan, bland annat kontrollerad bilverkstad 
(KBV) som är ett märkesoberoende kontrollföretag 
som ägs av Motorbranschens Riksförbund (MRF). 

Kvalitetssäkrad skadeverkstad är ett kvalitets-
ledningssystem för skadeverkstäder inom person- 
och transportbilar. Riktlinjerna bidrar till att säkerställa 
kvaliteten på verkstadens lack- och skadereparation. 
Branschen och en majoritet av försäkringsbolagen 
har ställt sig bakom de kvalitetssäkrande riktlinjerna 
för skadereparationer av fordon upp till 3,5 ton.

Rejmes är ett företag som strävar efter att driva 
verksamheten på ett miljövänligt hållbart sätt och 
att använda teknik och metoder för uppvärmning 
av lokalerna som inte genererar koldioxidutsläpp.

ARBETA OCH UTVECKLAS HOS REJMES
På Rejmes välkomnas ständigt nya medarbetare. Till-
sammans med de starka varumärken som koncernen 
representerar är medarbetarna och deras kompetens 
och erfarenhet företagets största framgångsfaktorer. 
För att möta kundernas förväntningar och därigenom 
kunna uppnå företagets vision – En komplett bila�är 
för kundernas bästa – investerar Rejmes ständigt bety-
dande resurser i att utveckla och utbilda medarbetare 
inom såväl teknik och produktkunskap som ekonomi, 
ledarskap och kundomhändertagande. Tillsammans 
med Volvo Car Sverige bedrivs ett nära samarbete med 
lokala gymnasieskolor. Därmed skapas förutsättningar 
för elever och lärare att utvecklas inom modern teknik 
och arbetssätt. Rejmes tillhandahåller praktikplatser 
och erbjuder samtliga elever ett jobb om de ser till att 
ta körkort, ha godkänt i alla ämnen och att de är riktigt 
motiverade och intresserade när de praktiserar på 
företaget.

En god arbetsmiljö är viktig för trivsel och e�ektivitet, 
och är ett fokusområde i samband med investeringar 
för att utveckla koncernens fastigheter. I en årligen 
återkommande medarbetarundersökning sker uppfölj-
ning av arbetsmiljöarbetet, genom mätning av engage-
mang, trivsel och ledarskap. 

Försäljning

Mkr
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Fordonsförsäljning

inkl. leasing

Service och 

reservdelar

Drivmedelsförsäljning

och övrigt

Belopp i kkr 2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning 3 237 277 3 043 850 3 173 163 3 037 153 3 028 853 

Rörelseresultat * 143 348 104 783 88 561 143 985 99 792

Resultat före skatter ** 159 809 137 774 106 062 163 564 121 273 

Resultat efter skatter 126 299 121 997 85 230 128 118 95 937  

Balansomslutning 2 334 245 2 415 654 2 245 523 2 056 086 1 878 157 

Avkastning på totalt kapital 

exkl. rörelseskulder (%) ***

9,4 8,0 7,9 12,4 11,0

Soliditet (%) **** 49,8 44,1 43,6 43,5 42,1

Medelantalet anställda (st) 688 740 704 698 692

*  I rörelseresultatet 2017 ingår försäkringsersättningar för återuppbyggnad av fastig-
het samt kostnader för utrangering av inventarier. Resultatet justerat för dessa pos-
ter uppgår till 71 601 kkr.

**  I resultatet före skatter 2017 ingår försäkringsersättningar för återuppbyggnad av 
fastighet samt kostnader för utrangering av inventarier. Resultatet justerat för dessa 
poster uppgår till 91 181 kkr.

***  Avkastning på totalt kapital exkl. rörelseskulder är beräknat som rörelseresultat 
efter planenliga avskrivningar ökat med ränte- och utdelningsintäkter, dividerat med 
genomsnittlig balansomslutning med avdrag för ej räntebärande kortfristiga skulder.

****  Summan av eget kapital dividerat med balansomslutningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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HÅLLBARHETSRAPPORT

Klimathotet
Den globala uppvärmningen av vår planet och de 
klimatförändringar som är en direkt följd därav är den 
kanske största utmaningen som mänskligheten står 
inför. För att begränsa och på sikt eliminera utsläpp 
av växthusgaserna koldioxid och metan krävs insatser 
från alla världens länder, företag och enskilda med-
borgare.

Medvetenheten om klimatförändringarna och dess 
konsekvenser har ökat de senaste decennierna, men 
ofta saknas den politiska viljan eller de ekonomiska 
förutsättningarna för att genomföra den nödvändiga 
omställningen från fossilbaserad energiproduktion (kol 
och naturgas) till fossilfri.

Fossila bränslens koldioxidutsläpp kommer främst från 
elproduktion, transporter, uppvärmning av bostäder 
och industrianläggningar samt industriella processer 
som stål- och cementtillverkning. Inom alla dessa 
områden finns idag tekniska och ekonomiskt genom-
förbara lösningar som undviker de fossila bränslenas 
negativa miljöpåverkan.

Fordonstillverkare lanserar bilar som drivs med elek-
tricitet som energikälla, ra�naderier bygger ut sin 
kapacitet att producera fossilfri bensin och diesel med 
restprodukter från skogen som råmaterial. Dagens 
och morgondagens miljömedvetna bilköpare kräver 
produkter som i sin användning och tillverkning inte 
belastar miljön och dessutom till lägre priser. Kon-
sumenterna kommer i allt större omfattning att välja 
återförsäljare som driver sin verksamhet på ett miljö-
medvetet, resurse�ektivt och rationellt sätt. 

Miljöansvar
Rejmekoncernens övergripande miljömål är att 
minska användningen av energi och vatten samt ge-
nom ökad medvetenhet hos medarbetare och kunder 
minska användningen av ändliga resurser. Företagets 
ambition är att vara en miljöanpassad organisation 
med anläggningar som av kunder och övriga intres-
senter uppfattas som ledande inom miljöområdet i 
bilhandeln.

För Rejmekoncernen har det alltid varit en självklar-
het att hushålla med resurserna och att e�ektivisera 
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driften i alla led vilket är en absolut nödvändighet för 
att uppnå tillfredsställande lönsamhet i en starkt kon-
kurrensutsatt bransch. Detta gäller såväl före-
tagets organisation som utformning av driften av 
de anläggningar inom vilka koncernen driver sin verk-
samhet. För att kvalitetssäkra alla processer är 
Rejmekoncernen certifierad enligt ISO 9001 och 
ISO 14001.

Energianvändning
Anläggningarna där Rejmes bedriver sin verksamhet 
kräver energi, främst i form av värme och elektricitet. 
Stor vikt har därför lagts på att driften sker med hög 
e�ektivitet och med låg miljöpåverkan. Genom ett 
strukturerat underhålls- och renoveringsprogram för 
alla anläggningar har förbrukning av elektricitet, 
vatten och värme i koncernens fastigheter minskat 
vilket har bidragit till minskade koldioxidutsläpp och 
därmed minskad miljöbelastning. Belysningen har 
i samband med renoveringarna bytts ut till energi-
snåla och kvicksilverfria LED-armaturer i bilhallarna 
och till lågenergilampor och LED-armaturer i verk-
städerna.
 
All ventilation sker med värmeåtervinning. Uppvärm-
ning av lokalerna i Tranås, Askersund liksom lastvagn-
sanläggningen och personbilsverkstaden i Örebro 
sker med bergvärme. Personbilsverkstaden i Örebro 
är dessutom utrustad med solceller med en e�ekt 
av 250kW och en leveranskapacitet av cirka 237 000 
kWh/år för egen elproduktion vilket motsvarar den 
årliga energiförbrukningen i 16 villor. Energi som inte 
förbrukas i den egna verksamheten lagras av kon-
cernens elleverantör och levereras tillbaka när behov 
uppstår.

Uppvärmningen av den nya lastvagnsanläggningen i 
Nyköping kommer att ske med akviferlager, där värme 
och kyla kan säsongslagras i ett naturligt grundvatten-
magasin. Via borrade brunnar pumpas grundvattnet 
från akviferen till en energianläggning där energi i 
form av värme medelst en värmepump transporteras 
till användaren. Vid produktion av kyla är systemet 
helt och hållet direktkopplat – så kallad frikyla. Ener-
gifaktorn för värmeproduktionen ligger på mellan sex 
till sju, för produktion av kyla uppgår den till mellan 
30 och 40. För värmeproduktion med bergvärme 
ligger energifaktorn på mellan tre och fyra. Rejmes är 
först i Södermanland med att använda tekniken med 
akviferlager för uppvärmning respektive komfortkyla 
i sina anläggningar. I Linköping kommer uppvärm-
ningen av den nya lastvagnsanläggningen att ske med 
bergvärme.

Tack vare solcellspanelerna och bergvärme har utsläp-
pet av CO2 i Örebro reducerats med nästan 500 ton, 
vilket motsvarar att flyga drygt 50 varv runt jorden. 
En investering i alternativa energikällor är dock inte 
enbart en klimatbesparing. Det finns dessutom goda 
lönsamhetsincitament. Enbart på personbilsverksta-
den i Örebro sparas nästan 1 miljon kronor årligen 
genom energi från solceller och bergvärme. 

Rejmekoncernen avser därför att fortsätta utbyggna-
den av solcellspaneler. Fortsatt installation planeras 
på personbilsanläggningen i Örebro samt för de båda 
nya lastvagnsanläggningarna, i Nyköping och Linkö-
ping. Kombinationen av solceller med akviferlager 
respektive bergvärme innebär att anläggningarnas 
energiförbrukning huvudsakligen sker utan utsläpp av 
koldioxid vilket är en mycket stor miljövinst.

Energi för uppvärmning av anläggningen i Nyköping utvinns 
från ett akviferlager.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Den nya Svanenmärkta tvättanläggningen på Tornbyområdet i Linköping.

Anläggningen i Nyköping beräknas att tas i bruk i juni 
2021. I Linköping är uppförandet av den nya anlägg-
ningen beräknad att starta under våren 2021.

Drivmedel och tvättanläggningar
Rejmes bedriver verksamhet som är tillstånds- och 
anmälningsskyldig enligt miljöbalken, bland annat har 
koncernen 16 egna anläggningar och 4 arrendesta-
tioner med drivmedelsförsäljning och 17 tvättanlägg-
ningar.

På företagets drivmedelsstationer (Tanka) kan kun-
derna köpa spolarvätska direkt från en pump utan 
besvärlig hantering av plastförpackningar, vilket är en 
stor miljövinst. Flera stationer inom koncernen till-
handahåller utöver bensin och diesel även drivmedlet 
E-85, i Norrköping och Örebro även biogas. 

HVO 100-diesel (Hydrerad Vegetabilisk Olja) som 
reducerar dieselmotorers koldioxidutsläpp med 

cirka 90 procent tillhandahålls sedan tidigare på 
lastvagnsanläggningen i Linköping samt på Tanka i 
Linköping. Implementeringen av HVO har fortsatt 
under 2020 i Norrköping, Finspång och Mjölby, med 
fler anläggningar på gång.

I Linköping - och i ett senare skede även på koncer-
nens övriga huvudanläggningar - tillhandahålls Adblue 
direkt i pump. Adblue förhindrar att kväveoxid bildas 
vid förbränning av dieselbränsle i person- och lastbilar.

Vid lastvagnsanläggningen på Berglunda i Örebro 
har Rejmes i ett långtidskontrakt upplåtit mark till det 
finländska gasbolaget Gasum för uppförandet av en 
anläggning för distribution av LNG (flytande naturgas) 
och från 2021 även av LBG (flytande biogas) till gas-
drivna lastvagnar. Användning av LNG minskar utsläp-
pen av växthusgaser med upp till 20 procent och LBG 
minskar utsläppen med upp till 85 procent beräknat 
på en livscykelanalys. Dessutom minskar LNG och 
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LBG utsläppen av kväveoxid och små partiklar som är 
skadliga för människor och miljö.

Samtliga drivmedelsstationer är utrustade med olje-
avskiljare som regnvattnet passerar innan det leds 
vidare till den kommunala dagvattenledningen.

Världshaven utsätts i allt större omfattning för ned-
smutsning genom plaster, makroplaster och annat 
avfall, floder och sjöar förorenas och övergöds av 
bland annat jordbrukets restprodukter. Dricksvat-
ten har i stora delar av världen blivit en bristvara. En 
ansvarsfull användning av färskvatten har därför blivit 
en nödvändighet för alla förbrukare av färskvatten. 
Rejmekoncernens förbrukning av färskvatten sker 
huvudsakligen i företagets åtta Svanenmärkta bil-
tvättanläggningar.

Samtliga tvättanläggningar för personbilar är Svanen-
märkta och utrustade med biologisk vattenrening som 
sker i en bakteriell process utan tillsats av kemikalier 
och således utan miljöbelastning. 75 procent av det 
renade vattnet återanvänds i tvättprocessen. 

Vattenrening i företagets anläggningar för tvätt av 
lastvagnar sker i oljeavskiljare och vidare genom 
elektroflockning som är en teknisk blandning av 
elektroflotation och elektroutfällning. Inga kemiska 
tillsatser behövs under reningsprocessen. Rejmekon-
cernens lastvagnstvättar finns i Norrköping, Tranås 
och Motala och är under uppförande i Linköping 
och Nyköping.

Regelbundna kontroller och analyser utförs innan 
restvattnet från PV- och LV-tvättanläggningarna 
lämnas till de kommunala ledningsnäten för spillvat-
ten eller dagvatten. Omhändertagandet av slam och 
sediment från tvättanläggningarna, som kan vara 
förorenade av bland annat tungmetaller och olja sker 
genom certifierade specialföretag.

Övrigt
Under 2020 skedde en ny upphandling av koncer-
nens avfallshantering. I samband med implemente-
ringen har genomförts en omfattande kartläggning 
av förbrukning. Inventeringen syftade till att optimera 
hanteringen. I samband med implementering har 
personalen genomgått utbildning i källsortering.

Förbrukat papper samlas in och lämnas till pap-
persåtervinning. Komprimatorer minskar avfallsvo-
lymen och eliminerar ett stort antal transporter till 
återvinningsstationerna. I koncernens verkstäder och 

bildelsavdelningar källsorteras avfallsprodukter i olika 
fraktioner som omhändertas av certifierade företag 
för återvinning eller deponering.

I lackeringsverkstäderna använder företaget i största 
möjliga omfattning vattenbaserade färger. 

Antalet kemiska produkter som behövs i verksamhe-
ten har reducerats och flera har ersatts med liknande 
produkter som har lägre miljöpåverkan.

Socialt ansvar och medarbetare
Rejmeskoncernens kärnvärden är Trovärdighet - Skyl-
dighet – Ansvar och fastställdes av företagets grun-
dare Tage Rejme på 1950-talet. De utgör grunden för 
Rejmeskoncernens uppförandekod.

Koncernens alla framtagna och implementerade 
regler, riktlinjer samt policyer finns publicerad i ett 
verksamhetsledningssystem som heter Revolve. 
Systemet har till syfte att vara ett hjälpmedel för att 
styra och stödja verksamheten och arbetsmiljön, driva 
ständiga förbättringar samt ge möjlighet till att dela 
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med sig och dra nytta av gjorda erfarenheter. Revolve 
finns tillgänglig för alla anställda genom koncernens 
intranät.

En långsiktigt lönsam och hållbar verksamhet 
bygger på engagerade, motiverade och kompetenta 
medarbetare. Mot den bakgrunden driver Rejme-
koncernen ett aktivt personalarbete med målet att 
vara en ansvarsfull och attraktiv arbetsgivare. 

Redan 1984 introducerade Rejmes ett vinstdelnings-
system som sedan starten nuvärdesberäknat har delat 
ut cirka 165 miljoner kronor till medarbetarna. 
I syfte att höja teknikernas kompetensnivå över 
branschstandard har koncernen installerat ett nytt 
lönesystem som premierar mekanikernas vilja att 
vidareutbilda sig för att alltid ligga i framkant på den 
tekniska utvecklingen.

Rejmes vill att dess medarbetare skall må bra och 
trivas på sin arbetsplats. Ett led i att förbättra och 
utveckla detta är årliga medarbetarundersökningar 
som genomförs för alla anställda digitalt och 
anonymt av en extern part och som tar upp frågor 
som arbetsmiljö, ledarskap och företaget som hel-
het. Resultatet från undersökningen används som 
underlag för att planera för framtiden och för att 
använda koncernens potential mer e�ektivt. Minst 
en gång per år har medarbetaren ett medarbetar-
samtal med sin närmaste chef. Detta är ett verktyg 
för att sätta en riktning och en plan för medarbetaren 
i det dagliga arbetet för ökad trivsel och e�ektivitet, 
men även för att skapa förutsättningar för personlig 
utveckling.

Koncernen använder ett uppföljningssystem där man 
bland annat kan följa alla anställdas utbildningar och 
sjukfrånvaro för att i god tid kunna genomföra före-
byggande åtgärder för att förhindra att en medarbeta-
re blir föremål för rehabiliteringsarbete. Sjukfrånvaron 
i koncernen var i snitt 4,4 procent vilket är lägre än 
branschjämförelsen på 4,7 procent.

Arbetsmiljön i en verkstad kan innebära risker för 
personalen. Det kan vara relaterat till bland annat 
vibrationsskador från handverktyg, hörselnedsättning, 
lyft- och klämskador och kemikalieexponering. 
Rejmekoncernen arbetar kontinuerligt med att 
förbättra arbetsmiljön på alla anläggningar, till exem-
pel genom korrekt användning av personlig skydds-
utrustning, moderna verktyg och utbildning samt 
uppföljning av eventuella incidenter och risker. 
Förbättringsarbetet sker också i skyddskommittén 

och vid skyddsronder samt att medarbetarna i ett 
tidigt skede blir involverade i projekteringsarbete av nya 
anläggningar eller renoveringar.

Genom att med friskvårdsbidrag uppmuntra till häl-
sofrämjande fritidsaktiviteter bidrar Rejmes till friskare 
medarbetare, samtidigt som risken för arbetsrelaterade 
skador minskar.

Rejmes är en av regionens största privata arbetsgivare 
och i behov av duktiga och engagerade medarbetare 
inom många kompetensområden. En utmaning för 
Motorbranschen och även för Rejmekoncernen är att 
säkerställa och bibehålla framtida kompetens. Rejmes 
har därför ett nära samarbete med flera motortekniska 
gymnasier, bland annat med Tullängsgymnasiet i Öre-
bro, med Ljungstedtska gymnasiet i Linköping och med 
Bråvallagymnasiet i Norrköping. Genom detta samar-
bete får elever och lärare tillgång till undervisnings- och 
reparationsobjekt av senaste tekniska standard och 
insyn i hur verkstadsprocesser och verkstadssystem 
samt kundvård fungerar i en modern verkstad. Samar-
betet har bidragit till starkt ökat intresse och status för 
bilmekanikeryrket. 

Företaget erbjuder dessutom praktik- och lärlings-
platser och delar ut stipendier till elever som är goda 
föredömen i den a�är som Rejmes representerar.
Rejmekoncernen stödjer sedan många år tillbaka Barn-
cancerfonden och även drottning Silvias World Child-
hood Foundation med ett belopp för varje ny Volvobil 
som koncernen säljer.

Mänskliga rättigheter och 
motverkande av korruption
I Rejmekoncernen värdesätts mångfald i organisatio-
nen och företaget verkar för de mänskliga rättighe-
terna. Alla personer med efterfrågad kompetens är 
välkomna att söka anställning hos Rejmes oavsett kön, 
ålder, social bakgrund, religion eller annan trosuppfatt-
ning och företaget följer de lagar som finns mot förbud 
av diskriminering på grund av etniskt ursprung, funk-
tionshinder eller sexuell läggning. Hos Rejmes efterlevs 
dessa lagar och företaget arbetar aktivt för att förhindra 
uppkomsten av all diskriminering eller trakasserier.

Som ett led att motverka korruption och penningtvätt 
är Rejmekoncernen sedan mitten av 2019 en kontantfri 
koncern.  Aktiviteter, a�ärsrelationer, andra samarbeten 
och representation skall alltid följa den upprättade po-
licyn och den lagstiftning som finns för verksamheten. 
Med en strikt attestordning för alla fakturor motverkas 
och förhindras korruption och mutor.
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Rejmekoncernen är auktoriserad återförsäljare för 
Volvo lastvagnar och bussar, på ett marknadsområde 
som omfattar Östergötland, Närke, Västmanland, 
Södermanland och norra Småland.
 
Drivmedel
Alternativa bränslen spelar en avgörande roll för att 
skapa hållbara transporter. De flesta transportföretag 
kommer att genomföra en successiv övergång till 
eldrift. Under en övergångsperiod kommer det att fin-
nas en blandad vagnpark med lastbilar som drivs med 
olika bränslen. Gasdrivna lastbilar passar för tyngre 
uppdrag och längre sträckor medan elektriska lastbilar 
är perfekta i städer och stadsnära områden. Diesel-
drivna lastbilar kan dessutom drivas med HVO eller 
RME som är tillverkat av förnybara resurser.
 
Eldrivna lastbilar
Under 2019 inledde Volvo Lastvagnar tillverkningen av 
Volvo FL Electric och Volvo FE Electric Dessa model-
ler är eldrivna lastbilar som är avsedda för stadsdist-
ribution och sophämtning, främst på de europeiska 
marknaderna. 

Volvo Lastvagnar genomför tester av eldrivna, tunga 
lastbilar av modellerna Volvo FH, Volvo FM och Volvo 
FMX och kommer från och med 2021 i Europa att 
erbjuda ett komplett program av batteri-elektriska last-
bilar för distribution, sophämtning, regionala transpor-
ter och anläggningstransporter i stadsmiljöer. Eldrivna 
fordon för krävande och tunga �ärrtransporter kom-
mer att lanseras under det här decenniet.

Volvo Lastvagnar arbetar mot målet att hela produkt-
sortimentet ska vara fossilfritt 2040. Målsättningen är 
att börja sälja lastbilar som drivs med el från vätgas-
bränsleceller under decenniets andra del. Tillsam-
mans med tyska Daimler Truck AG har Volvokoncer-
nen ingått avtal om ett samriskbolag för att utveckla, 
producera och kommersialisera bränslecellsystem för 
användning i tunga lastbilar. Ambitionen är att göra 
det nya företaget till en ledande global tillverkare av 
bränsleceller och därmed hjälpa världen att ta ett 
storts steg mot klimatneutrala och hållbara transporter 
fram till 2050.

Gasdrivna lastbilar
Volvo FH LNG är en lastbil för tunga regional- och 
�ärrtransporter med samma egenskaper och drivlina 
som vanliga Volvo FH. E�ektiviteten hos den gas-
drivna motorn skiljer sig inte åt från en vanlig diesel. 
Serviceintervall, tillförlitlighet och prestanda är oför-
ändrade, men med 20 procent lägre koldioxidutsläpp. 

Produkter
Varje levererat fordon, inklusive drivlina, påbyggnation 
och inredning, är unikt och utformat efter de behov 
chau�ören och uppdraget kräver. Förståelse för 
kunden och dennes behov är avgörande för att hitta 
lösningar utifrån aktuell körning och användnings-
område. Av en säljare krävs därför både teknisk och 
ekonomisk kompetens, samt förmågan att förmedla 
kunskapen till kunden. Framtagning av behovsanpas-
sade transportlösningar sker i nära samarbete med 
kvalificerade leverantörer av såväl fordon som på-
byggnationer.

I Volvos lastvagnsprogram finns lastvagnsmodeller för 
varje typ av transportuppdrag, med flera varianter och 
innovationer. Stora resurser satsas på utveckling med 
fokus på ekonomi, säkerhet och ergonomi.

Under 2020 presenterade Volvo ett helt nytt produkt-
program med fyra nya lastbilar med ett mycket tydligt 
fokus på ergonomi, säkerheten och produktiviteten. 
Samtliga modeller har fått uppdaterat förargränssnitt 
för information och kommunikation som gör det enk-
lare att överblicka och hantera olika funktioner som 
skapar mindre stress och färre distraktioner. 

Nya Volvo FM och FMX har fått helt nya hytter och en 
instrumentdisplay med många av de funktioner som 
finns hos de större Volvomodellerna. Säkerheten har 
förbättrats ytterligare med funktioner som adaptivt 
helljus i Volvo FH och Volvo FH16. 

Volvo FH med I-save har blivit ännu e�ektivare med 
bränslebesparingar på upp till tio procent. Avgörande 
för den låga bränsleförbrukningen är den nya D13TC 
motorn med Turbo Compound teknik, samma teknik 
som används i flygplansmotorer med hög kapacitet, 
fast anpassad för vägtrafik. 

Volvo FH-serien
Volvo FH står för merparten av Volvos försäljnings-
volym, och används bland annat som tungdragare, 
timmerbil och för tidskritiska, långväga transporter av 
till exempel livsmedel. 

Volvo FL
Är en lätt, smidig och perfekt lastvagn för stadsdistri-
bution.

Volvo FE 
En mångsidig lastvagn för stadsdistribution, regional 
distribution, lätt anläggningskörning, renhållning och 
kyltransporter.

LASTVAGNAR
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Lastvagnsanläggningen på Berglundaområdet i Örebro.

Belopp i kkr 2020 2019

Försäljning lastvagnar och bussar 413 013 361 407

Antal levererade fordonsenheter

Nya lastvagnar och bussar 183 205

Begagnade lastvagnar och bussar 226 158

Volvo FM
Volvos mest mångsidiga lastvagn. Snygg exteriör, ena-
stående köregenskaper och förstklassig driftsekonomi. 

FMX 
En modern anläggningslastvagn, med mängder av 
innovativa lösningar och banbrytande funktioner. 

Volvo Nyckelfärdig
För att korta leveranstider till kund finns Volvo Nyck-
elfärdig, ett koncept med färdiga lastbilar för olika 
transportuppdrag, huvudsakligen i det viktiga anlägg-
ningssegmentet.

Volvo bussar
Volvo Bussar erbjuder ett komplett bussprogram som 
täcker alla segment från stadsbuss till turistbuss.

Volvos tjänsteerbjudande
Volvos starka produktprogram kompletteras av ett 
tjänsteerbjudande som inkluderar bland annat:
• Serviceavtal – från schemalagt underhåll till 100 

procent tillgänglighet
• Dynafleet – vagnparkssystem med detaljerad for-

donsrelaterad information från kundens verksam-
het

• Volvo hyrlast – snabb tillgång till extra fordon för 
olika behov.

Utbildning - YKB
Att utföra persontransporter och godstransporter med 
buss och lastbil är ett ansvarsfullt arbete som ställer 
höga krav på kunskap och skicklighet. Därför finns en 
lag och en förordning som reglerar krav på yrkesförar-
kompetens för att få utföra sådana transporter. 
Kurserna bygger på mångårig forskning och erfaren-
het från Volvo och leds av Rejmes duktiga instruktörer. 
Utbildningen varvar teori och praktik. Övningsfordo-
nen är utrustade med den senaste bränslebesparings- 
och säkerhetstekniken. Alla kurser kan anpassas efter 
kundens specifika behov. Kurserna är sju timmar långa 
och kan räknas till de 35 obligatoriska timmar som 
krävs vart femte år för ett yrkeskompetensbevis (YKB).

På av Rejmes anordnade utbildningar lär sig förarna 
att utnyttja lastbilens alla funktioner och tjänster sam-
tidigt som de får bättre branschkunskap. Det hjälper 
dem att köra bränslesnålare, säkrare och smartare, 
vilket i sin tur ökar produktiviteten och åkeriernas 
lönsamhet.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Rejmes försäljning av tunga lastvagnar och bussar
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Rejmekoncernen är återförsäljare av Volvo, Renault 
och Dacia, personbilar och lätta transportbilar. Under 
företagets eget varumärke, Rejmes begagnat, är kon-
cernen dessutom en av Sveriges största återförsäljare 
av begagnade fordon.
 
Nya personbilar - Sverige
Under 2020 registrerades 292 024 nya personbilar 
på den svenska marknaden, en minskning med 
18 procent mot föregående år. Nyregistreringar av 
lätta transportbilar minskade under samma period 
till 31 015 enheter, en tillbakagång med 42 procent. 
Utöver coronapandemin kan den minskade försälj-
ningen tillskrivas nya bonus malus regler från 2020, 
vilket medförde att många köp tidigarelades.

Bonus malus
Bonus malus-systemet gäller för nya personbilar och 
lätta transportbilar, och syftar till att öka andelen miljö-
anpassade fordon och bidra till att uppnå målet om 
en fossilfri fordonsflotta. Systemet innebär att miljö-
anpassade fordon med relativt låga utsläpp av kol-
dioxid premieras med en bonus, medan fordon med 
relativt höga utsläpp av koldioxid belastas med högre 
skatt. Bonus malus förväntas komplettera de generellt 
verkande drivmedelsskatterna och bidra till att minska 
transportsektorns oljeberoende och klimatpåverkan, 
och påskynda minskningstakten för utsläpp från nya 
bilar. Enligt regeringens miljöbilsdefinition från 
1 juli 2020 kan en klimatbonus, om max 70 000 kr 
ges till fordon som släpper ut mindre än 70 g koldioxid 
per körkilometer. Som miljöbilar klassas därför elbilar, 
laddhybrider och biogasbilar. Malus innebär en förhöjd 
fordonsskatt under de tre första åren för bensin- och 
dieseldrivna personbilar klass I och II, lätta bussar och 
lätta lastbilar. E�ekterna av Bonus Malus syns tydligt i 
den ökade försäljningen av elektrifierade bilar. Andelen 
laddbara personbilar ökade till 32,2 procent. Bensin-
bilar utgjorde 35 procent, diesel 21 procent och gas 1 
procent.

Volvo
Volvo behöll, för 63:e året i rad, rollen som marknads-
ledare med 18,0 procent marknadsandel. De tre 
mest registrerade bilmodellerna var Volvo S/V60, 
Volvo XC60 och Volvo XC40. Totalt nyregistrerades 
52 691 Volvobilar. Volvo är största bilmärke på den 
svenska bilmarknaden, och ligger även i topp bland 
laddhybrider. 

Från 2019 kan samtliga modeller i Volvos modellpro-
gram beställas med laddhybridsteknik. Under 2020 
påbörjades dessutom försäljningen av Volvos första 

helelektriska bil, Volvo XC40 P8 Recharge. Volvo 
Recharge är Volvos bidrag för en klimatneutral framtid 
med ambitionen att Volvos försäljning 2025 skall bestå 
av lika delar helt elektriska och hybridbilar. Volvo avser 
att lansera en ny elbil per år under de närmsta fem 
åren. 

Renault
Renault är en av världens största fordonstillverkare, 
av såväl personbilar som transportbilar. Under 2020 
såldes totalt 8 096 personbilar och 2 250 lätta trans-
portbilar på den svenska marknaden. 

Renault är Europas största leverantör av elbilar, 
med tilläggsnamnet Z.E – Zero Emission. I Sverige 
marknadsförs Renault ZOE; Twizy Z.E   transport-
bilarna Renault Kangoo Z,E och Renault Master Z.E.
I Renaults modellprogram finns även laddhybrider, 
för Renault Captur, Renault Mégane och Renault 
Mégane S.T. Nya Renault Clio E-TECH är en elhybrid 
som kan ladda batteriet under broms- och fartminsk-
ning samt får tillbaka energi från bensinmotorn om 
det behövs.

Dacia
Dacia ingår i Renaultkoncernen, och konstruerar bilar 
utifrån tekniska lösningar med bevisad e�ektivitet och 
pålitlighet. Dacias modellprogram av robusta, pålitliga 
och prisvärda bilar, består av Duster, Sandero, Logan 
samt transportbilen Dokker Van.

Lätta transportbilar
Med lätt transportbil avses ett fordon med totalvikt på 
högst 3,5 ton. I transportbilssegmentet representerar 
Rejmekoncernen framgångsrikt Renault och Dacia, 
och blev 2020 marknadsledare inom Norrköpings-
distriktet.

Renaults svenska transportbilsprogram består av 
Kangoo, Trafic, och Master. Bilarna finns i ett flertal 
versioner och med ett stort antal påbyggnadsmöj-
ligheter. Dacia Dokker Van erbjuder ett väl tilltaget 
lastutrymme på 3,3 m3 och en lasthöjd på 1,27 m. 
Hos Dacia Easy Seat kan lastlängden ökas från 1,9 m 
till hela 3,11 m. Dacia har drygt en procents marknads-
andel av den svenska transportbilsmarknaden.

Rejmes begagnat
Rejmes är en av Sveriges största återförsäljare av be-
gagnade fordon. Under 2020 ökade försäljningen av 
begagnade fordon med 6,1 procent. Från koncernens 
anläggningar levererades mer än 6 300 begagnade 
personbilar och lätta transportbilar. Nya skatteregler 

PERSONBILAR OCH LÄTTA TRANSPORTBILAR
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har resulterat i ökad efterfrågan på begagnade bilar. 
Efterfrågan har under vissa perioder överstigit tillgång-
en på begagnade bilar.
Företagets mål är att det ska vara enkelt och tryggt att 
köpa begagnad bil. Under varumärket Rejmes Begag-
nat, samlas erfarenhet och kunskap från mer än 60 års 
verksamhet som bilhandlare. Rejmes hjälper kunderna 
att göra en trygg, smidig och smartare begagnata�är, 
oavsett om det handlar om att köpa eller sälja bil. 

Rejmes Online
Traditionell bilförsäljning kompletteras med nya alter-
nativ. Försäljning genom omni-channel innebär att 
kunderna själva kan välja hur de vill komma i kontakt 
med företaget i samband med bilköp och service. 
Oavsett tid och plats kan kunden på ett tryggt och 
säkert sätt när som helst genomföra sitt bilköp på 
rejmes.se. Bilen betalas och hämtas hos oss.

Utöver besök i bilhallen, står kundservice redo att 
svara på frågor via telefon, sms, mejl eller chatt. 
Rejmes kundservice finns dessutom tillgängliga i 
chatten på rejmes.se, wayke.se och på lagerbils-
sidorna på volvocars.com. Kunder kan följa Rejmes 
på sociala medier, framför allt på Facebook och 
Instagram, och snabbt få svar i kommentarsfält 

och via Messenger. Rejmes är bara ett klick borta när 
kunden ser ett erbjudande och vill veta mer. 
De digitala annonserna som flödar går direkt in i ären-
dehanteringssystem hos kundservice.
Enkelheten att online boka tid inför verkstadsbesök 
uppskattas av många kunder, som snabbt får åter-
koppling med bekräftad tid och prisuppgift.

Belopp i kkr 2020 2019

Försäljning personbilar 1 452 101 1 350 391

Försäljning lätta transportbilar 87 170 68 968

Antal levererade fordonsenheter:

Nya personbilar* 2 972 3 946

Begagnade personbilar 5 648 5 049

Nya transportbilar* 388 456

Begagnade transportbilar* 697 556

* Inklusive leasingleveranser

Personbilsanläggningen i Örebro.

Rejmes försäljning av personbilar och 
lätta transportbilar
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Organisation
Verkstäderna inom Rejmekoncernen är auktorise-
rade för Volvo, Renault och Dacia. Rejmes erbjuder 
service och reparationer på 24 verkstäder på 15 orter 
i Östergötland, Närke, Södermanland, Västmanland 
och Småland. Anläggningarna har öppet för att möte 
kundernas behov av att optimera fordonens driftstid, 
i vissa fall till efter midnatt. Via Volvo Action Service 
och Volvo Assistans finns också beredskap dygnet 
runt för att hjälpa de kunder som har fått problem 
längs vägen. 

I koncernens verkstäder utförs reparationer och ser-
vice alltid enligt tillverkarnas anvisningar. Bilen han-
teras av utbildad personal med rätt kompetens och 
rätt specialverktyg. Vid byte används originaldelar från 
fabrik, och vid varje servicetillfälle uppdateras bilens 
mjukvara. Verkstäderna är dessutom ackrediterade 
att åtgärda och själva godkänna anmärkningar från 
bilprovningens besiktningar. Rejmes är även ackredi-
terade för att kontrollera färdskrivare och hastighets-
regulatorer, samt för kontroll av AC-anläggningar i 
bilar. Utöver service och reparationer på alla bilmär-
ken, erbjuder koncernen kompletterande tjänster 
som biltvätt, bilvård, drivmedel, lagning av småbucklor 
och lackskador, glasarbeten, lyktpolering, däckhotell 
och hyrbil.

Kompetensutveckling
För att erbjuda Rejmes kunder bästa möjliga service 
läggs årligen stora resurser på utbildning av medarbe-
tarna inom områden som teknik, e�ektivisering och 
ledarskap.

Behovet av kompetent personal är stort. För att 
öka intresset för fordons- och transportprogram 
på gymnasienivå samarbetar Rejmes, som betrodd 
och auktoriserad leverantör, tillsammans med Volvo 
Car Sverige med gymnasieskolor på koncernens 
alla huvudorter – Anders Ljungstedts gymnasium i 
Linköping, Tullängsgymnasiet i Örebro och Bråval-
lagymnasiet i Norrköping. Volvos del i avtalet handlar 
om fortbildning av lärare, att erbjuda studiebesök och 
förberedelser inför arbetsplatsförlagd utbildning, 
samt att bistå med den senaste teknikens utbildnings-
bilar och moderna utbildningssystem som motsvarar 
en verkstad i det verkliga arbetslivet. Sedan Rejmes, 
tillsammans med Volvo, har börjat engagera sig i 
skolan har ansökningarna till fordonsprogrammet 
ökat. Flera elever som har gått fordonsprogrammet 
på någon av Rejmes huvudorter har fått anställning i 
företaget.

Rejmes skadecenter
Rejmes skadecenter, i Norrköping, Linköping och 
Örebro, tillhör landets mest moderna anläggningar 
för plåt-, lack- och plastreparationer av personbilar 
och lätta transportbilar. Med ett industriellt arbetssätt 
garanteras hög kvalitet och snabba flöden i verkstä-
derna, och på så vis minimeras försäkringsbolagens 
kostnader för hyrbil och skadeersättningar.
 
Personlig servicetekniker
När kunden lämnar bilen hos en Volvoverkstad 
är det en Personlig Servicetekniker som tar emot. 
Teknikern har specialutbildning på Volvo enligt 
certifierade originalmetoder och utför alltid service 
och reparationer med säkra, pålitliga Volvo Original-
delar. Allt för att kundens bil ska rulla säkert 
och tryggt.

Att ha en person som ansvarar för hela processen 
gör verkstadsbesöket enklare, snabbare och mer 
personligt. Den Personliga Serviceteknikern tar emot 
bokningen, utför arbetet, ansvarar för mottagning och 
leverans samt svarar på frågor kring den service eller 
de reparationer som utförts. På så sätt får kunden 
bättre insyn och förståelse för det utförda arbetet på 
bilen. Syftet med att ha en Personlig Servicetekniker 
är att besöket i Volvoverkstaden ska gå enkelt och 
bekymmersfritt. 

Genom att ha en och samma Personlig Servicetek-
niker som alltid tar hand om bilen minskar dessutom 
risken för missförstånd och andra onödiga problem 
som kan uppstå om flera personer är engagerade 
samtidigt. Den personliga serviceteknikern lär känna 
bilen bättre än någon annan och vet vad den behöver 
även nästa gång det är dags för service.

Den Personliga Serviceteknikern är kärnan i Volvo Ori-
ginalservice. Kunden får även tillgång till en rad andra 
tjänster som gör verkstadsbesöket och livet med bilen 
smidigare. Till exempel ingår Volvo Assistans i ett år – 
helt utan extra kostnad.
 
Rejmes lastvagnsverkstäder – One-stop-service
Rejmes lastvagnsverkstäder ingår i Volvos e�ektiva 
globala nätverk. Oavsett var kunden befinner sig, finns 
därmed tillgång till teknikerns kompetens och erfa-
renhet. Assistans och reservdelar finns alltid inom nära 
räckhåll, för att hålla lastbilen i rullning. Målet är att 
kunden skall kunna komma till Rejmes med samtliga 
behov kopplade till bilen – One stop shop. På så vis 
minimeras tid och därmed kostnad för stillestånd.

SERVICEVERKSTÄDER
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På Rejmes lastvagnsverkstäder erbjuds alla tjänster 
som kunderna efterfrågar, från service, reparation 
och skadereparationer till däckbyte på såväl bil som 
släpvagn. Utöver service och reparation finns spe-
cialistkompetenser för arbete med påbyggnationer, 
inklusive hydraulik och kranar. Verkstäderna är dess-
utom certifierade för service på kylanläggningar. 
Automattvättarna har öppet dygnet runt, med särskild 
bra priser nattetid. Att med jämna mellanrum lämna 
in lastbilen till en hyttvårdsspecialist återställer nybils-
känslan i hytten och förbättrar arbetsmiljön.

Boka online
Inför service, reparation, hjulskifte eller skadebesikt-
ning finns möjlighet att boka tid online. Enkelheten att 
själv genomföra tidsbokningen uppskattas av många 
kunder, som snabbt får återkoppling med bekräftad 
tid och prisuppgift. 

Service och serviceavtal
Oavsett årlig körsträcka rekommenderar tillverkarna 
att varje fordon ska genomgå minst en service per år. 
Det är ett enkelt sätt att tidigt hitta eventuella fel och 
förslitningar och för att åtgärda dem i tid. 

Allt fler kunder väljer att teckna serviceavtal för under-
håll av bilen, istället för att debiteras vid varje service-
tillfälle. Tryggheten att köpa en begagnad bil där allt

fungerar som nytt är de flesta bilköpare beredda att 
betala extra för. Detta höjer givetvis andrahandsvärdet. 
Serviceavtal kan tecknas för både nya och begagnade 
personbilar och lastvagnar, till en befintlig bil eller i 
samband med en bila�är.

Nya verkstäder
För att tillgodose kunders behov är Rejmes verksam-
het under ständig utveckling. I Nyköping pågår upp-
förandet av en fullserviceanläggning, enligt konceptet 
one-stop-service, inklusive drivmedelsstation och 
en miljöcertifierad lastvagnstvätt. Inflyttning planeras 
till sommaren 2021. De mekaniker som rekryteras 
kommer att få möjlighet att arbeta med den senaste 
tekniken, i moderna lokaler och dessutom goda 
utvecklingsmöjligheter genom Volvo Trucks Academy.
I Linköping pågår projektering och upphandling för 
att starta uppförandet av en liknande anläggning 
som i Nyköping, med beräknad driftstart under slutet 
av 2022.

Belopp i kkr 2020 2019

Försäljning verkstad 501 355 429 911

varav interna leveranser 108 241 109 712

Pågående byggnation av lastvagnsanläggning i Nyköping.

Rejmes försäljning i verkstäder
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BILDELAR

Försäljning av bildelar omfattar reservdelar, biltillbehör 
och däck samt tillbehör i samband med bilförsäljning. 
Rejmes säljer bildelar genom tre kanaler; till kund som 
har bilen på verkstad för reparation och service, som 
grossist till andra verkstäder och till kunder som besö-
ker företagets egna butiker, som finns på koncernens 
samtliga serviceanläggningar.
 
En väl fungerande logistik med leveranser av re-
servdelar i rätt tid, av rätt kvalitet och i rätt antal är 
en förutsättning för att bemöta kundernas behov av 
bildelar, och för en lönsam service- och reparations-
verksamhet. På koncernens bildelsavdelningar sker ett 
konsekvent och strategiskt arbete med bevakning och 
styrning av reservdelslagren. Hanteringen syftar till att 
binda så lite kapital som möjligt, hålla en bra omsätt-
ningshastighet och upprätthålla en hög servicegrad.
Ett exempel på åtgärder som genomförs är instal-
lation av lagerautomater. På så vis kan reservdels-
hanteringen e�ektiviseras, och servicenivån till våra 
kunder förbättras. Rejmes egna insatser understöds av 
leverantörernas distributionscentraler, med möjlighet 
till leveranser tre gånger per dag.

Rejmes butiker erbjuder utöver reservdelar och till-
behör för bilen även fritidsprodukter och profilvaror 
med koppling till bilägande. Innehavare av Rejmes 
förmåns-kort/Volvokort eller CarPay appen får varje 
månad ta del av kampanjerbjudande på butiksproduk-
ter.

Begagnade bildelar
Återanvändning av reservdelar är ett hållbart alterna-
tiv som sparar resurser för såväl ekonomi som miljö. 
Försäkringsbolagen ställer dessutom idag allt högre 
krav på användandet av begagnade delar vid skadere-
paration.

På lastvagnsanläggningen i Motala bedrivs sedan 
2016 demontering av krockskadade och icke reparer-
bara lastvagnar. Delarna marknadsförs i en webbpor-
tal och är tillgängliga för kunder i hela landet.

Däckhantering
Rätt däck förbättrar säkerheten, minskar driftskost-
naderna och utsläpp till miljön. För såväl personbilar 
som lastbilar är Rejmes specialister på däck, och vet 
därför vilka specifika däck som passar kundens bil. 
Krav på vinterdäck gäller även för tunga fordon, inklu-
sive utländska bilar.

Rejmes säsongsförvarar och skiftar kundens däck. 
Även kontroll av mönsterdjup ingår i tjänsten. Förva-

ringskapaciteten av hjul inom koncernen har utökats 
kontinuerligt för att tillgodose det växande behovet av 
däckförvaring. Under 2020 uppfördes ett nytt däckho-
tell i Örebro, med plats för 22 000 hjul, samt på Tornby 
i Linköping. I Norrköping har golvyta frigjorts och 
nyttjas nu för förvaring av lastbilsdäck.

Belopp i kkr 2020 2019

Försäljning av bildelar och tillbehör 520 357 515 718

varav interna leveranser 159 390 158 321

Nya däckhotellet i Örebro har plats för 22 000 personbilsdäck.

Rejmes försäljning av bildelar
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UTHYRNING

Uthyrningsverksamheten inom Rejmekoncernen be-
står av tre områden:

• Leasing

• Korttidsuthyrning i Hertzkonceptet

• Korttidsuthyrning av lastvagnar genom Volvo 

Leasingstocken består av bilar till företag genom före-
tagsleasing och till privatpersoner i form av privatlea-
sing. Samarbetet med Volvo Hyrlast för lastvagnar och 
Hertz för personbilar och lätta transportbilar erbjuder 
hyrbilar i alla storlekar för alla behov.
 
I Rejmekoncernens Hertzflotta är huvuddelen av 
koncernens bilmärken och modeller representerade. 
Oavsett om behovet är en ersättningsbil vid ett verk-
stadsbesök, för en weekendresa eller en transportbil 
till flytten så kan den hyras hos Rejmes. Inom Hertz 
kan kunden hyra en bil på en ort och lämna den på en 
annan.

Rejmekoncernens korttidsuthyrning i Hertzkonceptet 
omsatte drygt 48 miljoner kronor under 2020. 
Volvo Hyrlast finns på flera strategiska platser i Sverige 
och erbjuder ett stort utbud av lastvagnar för olika 
typer av transportbehov.

Belopp i kkr 2020 2019

Hyresintäkter leasing PV  

inkl. korttidsuthyrning Hertz 228 973 225 816

varav interna leveranser 21 518 21 404

Leasing LV och bussar inkl. hyrlast 6 407 12 990

DRIVMEDEL, TVÄTTANLÄGGNINGAR

OCH FÖRMÅNSKORT

EU har som mål att bli klimatneutralt senast 2050, det 
vill säga ha ett nettonollutsläpp av växthusgaser. Det 
kommer att ställa krav på alla delar av samhället – en-
ergibolag, industrier, transporter, byggnader, jordbruk 
och skogsbruk. 

Det svenska transportsystemet är i dagsläget alltjämt 
starkt beroende av fossila bränslen. Tack vare ökat ut-
nyttjande av förnybara bränslen, hårdare utsläppskrav 
inom EU samt införandet av di�erentierad fordons-
skatt har den genomsnittliga bränsleförbrukningen 
hos svenskregistrerade fordon dock minskat under 
senare år. En fortsatt minskning av utsläppen från 
transportsektorn, likväl som andra samhällssektorer, 
är en förutsättning för att de högt uppsatta målen skall 
uppnås. 

Alternativa bränslen kommer att spela en avgörande 
roll för att skapa hållbara transporter. Utöver traditio-
nella bränslen, såsom diesel och bensin, tillhandahål-
ler Rejmes också etanol, biogas och HVO (Hydrerade 
Vegetabiliska Oljor). I samarbete med Gasum, tillhan-
dahålls LNG, Liquid Natural Gas, vid lastvagnsanlägg-
ningen på Berglunda i Örebro. På personbilsanlägg-
ningen i Örebro kan kunden dessutom ladda sin elbil 
i en publik laddstation.

Tanka
På Rejmekoncernens personbilsanläggningar säljs 
drivmedel till personbilar under varumärket Tanka. 
Tankastationerna, inte sällan i kombination med 
en tvättanläggning, drivs av den lokala Volvo- 
och Renaulthandlaren, med en gemensam vision 
att kunden tack vare levererade produkter och 
tjänster skall uppleva ett bättre och förmånligare 
bilägande.
 
Bränsle till lastbilar
På Rejmes lastvagnsanläggningar tillhandahålls diesel 
och HVO, samt LNG i samarbete med Gasum.
Under 2020 såldes totalt 39 miljoner liter drivmedel 
på Rejmekoncernens drivmedelsstationer, 16 egna 
drivmedelsanläggningar och 4 arrendestationer.

Tvättanläggningar
Rejmes personbilstvättar är Svanenmärkta och ingår i 
Volvohandelns Tvätta-koncept, och är därmed också 
certifierade som hållbara biltvättar. Tvättvattnet renas 
upptill 99 procent från olja och tungmetaller innan 
det släpps vidare till de regionala reningsverken. 

Rejmes försäljning inom uthyrning

22 I Rejmes årsredovisningar - 2020



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Belopp i kkr 2020 2019

Försäljning drivmedel 295 935 359 111

varav interna leveranser 7 259 16 753

Försäljning tvättar 25 842 24 632

varav interna leveranser 1 107 1 100

Tack vare en biologisk process kan upp till 75 procent 
av tvättvattnet återvinnas. En bil som tvättas på gatan 
släpper ut 10 gånger så mycket skadliga ämnen jäm-
fört med en bil i en Svanenmärkt biltvätt hos Rejmes. 
Kunder som tvättar sin bil i Rejmes Svanenmärkta 
Tvätta-anläggningar och betalar med Rejmes för-
månskort, Carpaykort eller Volvo- eller Renaultkort får 
utöver bonus alltid 20 procent rabatt, som dras av på 
fakturan från Volvofinans. 

Åkare som har Volvo Lastbilskort kan tvätta sina for-
don i koncernens helautomatiska tvättanläggningar i 
Norrköping, Motala och Tranås. På den nya anlägg-
ningen i Nyköping uppförs Sveriges modernaste last-
bilstvätt, en Svanenmärkt anläggning med en genom-
loppstid på 6–8 minuter. 

För Rejmes är det viktigt att kunna erbjuda en mil-
jövänlig enkelhet i sina biltvättar. Därför är samtliga 
biltvättanläggningar miljöcertifierade enligt ISO 14001. 

Förmånskort och CarPay
Rejmes är ett kontantfritt företag. Det enklaste sät-
tet att betala är med Rejmes förmånskort eller Volvo 
Lastbilskort. 

Rejmes förmånskort är kopplat till Volvokort och kan 
användas för betalning i hela Volvohandeln och på 
samtliga OkQ8 drivmedelsstationer. Med VISA-kopp-
ling fungerar kortet som betalmedel i hela världen. 
Personbilsförare använder sitt avgiftsfria Rejmes 
förmånskort för att tvätta och tanka på koncernens 
Tanka-stationer till konkurrenskraftiga priser. Utöver 
tvätt och billigt drivmedel erbjuder kortet ränte- och 
avgiftsfri delbetalning av service, reparationer, inköp 
av reservdelar och tillbehör. Betalningen kan avgifts-
fritt delas upp på fyra eller åtta månader och vid köp 
av tillbehör för barnsäkerhet upp till 24 månader. 
Kortet medför alltid 10 öre per liter i rabatt när bilen 
tankas på någon av Tankas stationer, och dessutom 
20 procent rabatt på samtliga Tvättas miljöanpassade 
anläggningar i Sverige.

CarPay är en digital version av Rejmes förmånskort 
som ger ett än mer bekvämt bilägande, oavsett vilken 
bil kunden kör. I mobilen får kunden en översikt över 
hela sin bilekonomi, från saldo och transaktioner till 
sparkonto, billån, leasing och erbjudanden. Kortet 
eller appen kan användas för att betala tankning, tvätt, 
verkstadsbesök eller däckköp, Varje betalning med 
kortet eller appen medför bonus, som enkelt kan 
nyttjas i samband med betalning. 

Volvo Lastbilskort är ett avgiftsfritt betal- och kreditkort 
som kan användas för att betala verkstadstjänster, 
tillbehör och reservdelar på samtliga Volvos lastbilsan-
läggningar i Sverige, samt för att tvätta i koncernens 
helautomatiska tvättanläggningar. Med kortet kan 
åkerier och transportföretag tanka hos Rejmes och 
på alla Shell Truck Dieselanläggningar i Sverige. Även 
Volvo Action Service, Volviaförsäkring och bärgnings-
kostnader kan betalas med lastbilskortet.

Rejmes försäljning av drivmedel och tvätt
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2020 har varit ett investeringsintensivt år för 
Rejmekoncernen. Under det gångna året genom-
fördes ett stort antal bygginvesteringar. Trots 
Coronapandemin genomfördes planerade och 
pågående investeringar och renoveringar av 
koncernens anläggningar enligt plan. 

Personbilsverkstaden på Butängen i Norrköping 
med tillhörande kundmottagning, modernise-
rades med nytt klinkergolv, nytt undertak med 
inbyggd belysning och nya billyftar.  

På lastvagnsanläggningen i Norrköping togs  
ett nytt däckhotell i bruk för förvaring av kunders 
däck. 

I Lindesberg invigdes på försommaren en ny  
Svanenmärkt anläggning för tvätt av personbilar, 

På Tornbyområdet i Linköping uppfördes  
en Svanenmärkt anläggning för personbilstvätt. 
I anslutning till detta iordningställdes förbättrade 
parkeringsmöjligheter för kunderna. 

I den tidigare lastvagnsverkstaden i Örebro  
togs ett nytt däckhotell med plats för 22 000  
personbilsdäck i drift. Därmed är sista etappen  
av uppförandet av personbilsanläggningen efter 
branden 2017 slutförd. 

I Nyköping fortskrider uppförandet av en ny  
fullserviceanläggning för lastvagnar med en  
tillhörande Svanenmärkt snabbtvätt, och med  
kapacitet för service och förvaring av däck.  
Anläggningen beräknas stå färdig till semestern 
2021. 

Installation av utrustning för digitala möten,  
som kan ersätta fysiska möten och minska  
resandet, har startat på samtliga anläggningar  
i koncernen. 

Det gångna året har således varit mycket investerings-
intensivt. Det sammanlagda värdet av genomförda 
investeringar och renoveringar, inklusive nyanska�ning 
av leasingbilar, uppgår till cirka 509 mkr. 

Investeringstakten kommer att vara fortsatt hög de 
kommande åren. 2021 beräknas innehålla följande 
projekt:

I Finspång påbörjades i februari 2021 renove-
rings- och ombyggnadsarbeten av anläggningen. 
Projektet skall vara slutfört före semestern inne-
varande år.

Uppförande av en ny fullserviceanläggning
för lastvagnar i Linköping, inklusive däckservice 
och förvaring av däck, samt en Svanenmärkt 
lastbilstvätt, beräknas starta upp under andra 
kvartalet.

Örebro planeras för en fortsatt utbyggnad
av solcellskapacitet på personbilsanläggningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

INVESTERINGAR
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FLERÅRSJÄMFÖRELSE*, KONCERNEN

2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning 3 237 277 3 043 850 3 173 163 3 037 153 3 028 853

Res. efter finansiella poster 159 809 137 774 106 062 163 564 121 273

Res. i % av nettoomsättningen 4,93 4,54 3,34 5,38 4,0

Balansomslutning 2 334 245 2 415 654 2 245 523 2 056 086 1 878 157

Soliditet (%) 49,80 44,15 43,60 43,49 42,12

*Definitioner av nyckeltal, se noter.

Aktiekapital Reserver

Annat eget 
kapital inkl 

årets resultat

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Summa eget 

kapital

Belopp vid årets ingång 50 000 403 267 613 029 1 066 296

Förändring av eget kapitaldel av 

Obeskattade reserver
-91 004 91 004

Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:

Utdelning till aktieägare -30 000 -30 000

Årets resultat 126 299 126 299

Belopp vid årets utgång 50 000 312 263 800 332 1 162 595

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, KONCERNEN

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Årsredovisningen är upprättad i KSEK

FLERÅRSJÄMFÖRELSE*

2020 2019 2018 2017 2016

Nettoomsättning 64 543 63 661 56 789 55 782 54 824

Res. efter finansiella poster 22 058 13 516 -3 813 4 973 9 676

Res. i % av nettoomsättningen 34,17 21,85 -6,71 8,91 17,64

Balansomslutning 1 418 629 1 277 331 1 175 632 1 084 869 1 053 405

Soliditet (%) 54,77 52,94 51,42 48,76 47,83

*Definitioner av nyckeltal, se noter.

Aktiekapital

Övrigt 
bundet eget 

kapital
Övrigt fritt 

eget kapital Årets resultat
Summa fritt 
eget kapital

Belopp vid årets ingång 50 000 6 000 432 341 82 315 514 656

Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma: 83 315 -82 315

Utdelning till aktieägare -30 000 -30 000

Årets resultat 235 303 235 303

Belopp vid årets utgång 50 000 6 000 485 656 235 303 719 959
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RESULTATDISPOSITION (Kronor)

FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV BOLAGETS VINST

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst 484 656 786

årets vinst 235 302 916

719 959 702

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres 719 959 702

719 959 702

Beträ�ande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning 3, 4 3 237 277 3 043 850 64 543 63 661

Övriga rörelseintäkter 7 395 3 000 68

Bruttoresultat 3 244 672 3 046 850 64 611 63 661

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -2 379 002 -2 218 444

Övriga externa kostnader 5, 6 -162 609 -113 519 -34 794 -36 918

Personalkostnader 7, 8 -425 516 -441 826 -36 971 -37 551

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

Övriga rörelsekostnader

13, 14, 15, 16 -134 153

-44

-168 241

-37

-765 -568

-3 101 324 -2 942 067 -72 530 -75 037

Rörelseresultat 143 348 104 783 -7 919 -11 376

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 9 17 512

Resultat från övriga långfristiga 

värdepappersinnehav 10 3 694 14 845 2 122 9 293

Ränteintäkter från koncernföretag 24 760 26 979

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Räntekostnader och liknande resultatposter 11

51 675

-38 908

56 412

-38 267

491

-14 908

2 466

-13 846

16 461 32 990 29 977 24 892

Resultat efter finansiella poster 159 809 137 774 22 058 13 516

Bokslutsdispositioner

Avsättning till periodiseringsfond -30 500

Återföring från periodiseringsfond 133 000 13 300

Förändring av avskrivningar utöver plan -91 -235

Erhållna koncernbidrag 138 900 106 507

271 809 89 072

Resultat före skatt 159 809 137 774 293 867 102 558

Skatt på årets resultat 12 -33 510 -15 777 -58 564 -20 273

Årets resultat 126 299 121 997 235 303 82 315

KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-01-01 2019-01-01 2020-01-01 2019-01-01

Not 2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

RESULTATRÄKNING
Årsredovisningen är upprättad i KSEK
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ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 13 352 655 321 101

Uthyrningsfordon 14 353 132 402 969

Inventarier 15 42 317 39 724 3 438 2 735

Fastighetsinventarier 16 53 672 46 231

Pågående nyanläggningar och förskott avseende 

materiella anläggningstillgångar

 

17

 

104 471

 

32 379

Summa materielle anläggningstillgångar 906 247 842 404 3 438 2 735

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 18 120 001 102 489

Fordringar hos koncernföretag 19 1 105 257 1 020 740

Andra långfristiga värdepappersinnehav 20 9 390 9 390 9 188 9 188

Långfristig leasingfordran 21 306 832 318 689

Uppskjuten skattefordran 22 6 621 6 573 4 733 4 399

Avbetalningsfordringar 23 263 101 218 915

Kapitalförsäkringar 24 23 037 26 019 17 799 20 556

Summa finansiella anläggningstillgångar 608 981 579 586 1 256 978 1 157 372

Summa anläggningstillgångar 1 515 228 1 421 990 1 260 416 1 160 107

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager m.m.

Handelsvaror 363 982 514 124

Summa varulager m.m. 363 982 514 124

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 102 604 132 284

Övriga fordringar 175 038 189 785 869 1 807

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 22 345 29 198 2 296 1 380

Summa kortfristiga fordringar 299 987 351 267 3 165 3 187

Kassa och bank

Kassa och bank 26 155 048 128 273 155 048 114 037

Summa kassa och bank 155 048 128 273 155 048 114 037

Summa omsättningstillgångar 819 017 993 664 158 213 117 224

SUMMA TILLGÅNGAR 2 334 245 2 415 654 1 418 629 1 277 331

KONCERNEN MODERBOLAGET

TILLGÅNGAR Not 2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

BALANSRÄKNING

ÅRSREDOVISNING
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EGET KAPITAL, KONCERN

Aktiekapital 50 000 50 000

Reserver 312 263 403 267

Annat eget kapital inklusive årets resultat 800 332 613 029

Summa eget kapital, koncern 1 162 595 1 066 296

EGET KAPITAL, MODERFÖRETAG

Bundet eget kapital

Aktiekapital 27 50 000 50 000

Reservfond 6 000 6 000

Summa bundet eget kapital 56 000 56 000

Fritt eget kapital 28

Balanserat resultat 484 657 432 241

Årets resultat 235 303 82 315

Summa fritt eget kapital 719 960 514 656

Summa eget kapital, moderföretag 775 960 570 656

OBESKATTADE RESERVER

Periodiseringsfond 133 000

Ackumulerade avskrivningar utöver plan 1 439 1 348

Summa obeskattade reserver 1 439 134 348

AVSÄTTNINGAR 29

Övriga avsättningar för pensioner och  

liknande förbindelser

 

145 902

 

142 710

 

46 008

 

49 086

Garantier 3 918 3 954

Uppskjuten skatteskuld 19 121 829 148 211

Summa avsättningar 271 649 294 875 46 008 49 086

LÅNGFRISTIGA SKULDER
30

Övriga långfristiga skulder 541 461 504 717 541 461 504 685

Summa långfristiga skulder 541 461 504 717 541 461 504 685

KORTFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut 94 247 313 884

Förskott från kunder 16 585 19 146

Leverantörsskulder 59 854 60 631 2 462 1 614

Skulder till koncernföretag 1 730 1 727

Aktuell skatteskuld 41 932 5 627 38 604 3 234

Övriga skulder 29 225 18 639 2 045 5 118

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 116 697 131 838 8 920 6 863

Summa kortfristiga skulder 358 540 549 765 53 761 18 556

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 334 245 2 415 654 1 418 629 1 277 331

KONCERNEN MODERBOLAGET

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

BALANSRÄKNING
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ÅRSREDOVISNING

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 3 143 348 104 783 -7 919 -11 376

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 32 132 690 165 526 -3 261 -3 702

Erhållen ränta m.m. 51 675 56 412 25 250 29 445

Erlagd ränta exklusive räntedel i pensionskostnad -34 289 -33 789 -13 960 -12 902

Betald inkomstskatt -23 673 -17 351 -23 528 -19 098

Kassaflöde från den löpande verksamheten 269 751 275 581 -23 418 -17 633

före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av varulager 150 142 -136 404

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar 51 281 -21 964 23 -890

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder -7 855 -22 761 -163 -1 044

Kassaflöde från den löpande verksamheten 463 319 94 452 -23 558 -19 567

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -332 119 -463 806 -1 469 -1 279

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 134 120 236 507

Förändringar fordringar koncernföretag -84 517 -135 350

Förvärv av andra långfristiga värdepappersinnehav -5 509 -5 509

Utdelning från långfristiga värdepapper 3 694 14 845 2 122 9 293

Kapitalförsäkring 2 982 1 956 2 757 3 199

Förändring leasingfordran

Förändring avbetalningsfordringar

11 857

-44 186

15 089

12 187

Kassaflöde från investeringsverksamheten -223 652 -188 731 -81 107 -129 646

Finansieringsverksamheten

Koncernbidrag 138 900 106 507

Upptagna långfristiga lån 34 744 30 825 36 776 30 826

Förändring kortfristiga finansiella skulder -219 635 65 146

Utbetald utdelning -30 000 -25 000 -30 000 -25 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -212 891 70 971 145 676 112 333

Förändring av likvida medel 26 776 -23 308 41 011 -36 880

Likvida medel vid årets början 128 272 151 580 113 037 150 917

Likvida medel vid årets slut 155 048 128 272 155 048 114 037

KONCERNEN MODERBOLAGET

Not 2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31
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ÅRSREDOVISNING

NOTER

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med års-
redovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).

Ändrade redovisningsprinciper 
Tidigare år har koncernen redovisat enligt funktionsinde-
lad resultaträkning. Från och med år 2020 har koncernen, 
för att få mera överskådliga resultaträkningar, ändrat till 
kostnadsslagsindelad resultaträkning. Jämförelseåret har 
justerats. I övrigt är principerna oförändrade jämfört med 
föregående år.

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper 
som koncernens utom i de fall som anges nedan under 
avsnittet Redovisningsprinciper i moderföretaget.

VÄRDERINGSPRINCIPER 
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Beträ�ande kundfordringar görs en kreditkontroll genom 
tillämpligt kreditupplysningssystem före varje a�är, där 
information inhämtas om kundernas finansiella ställning.

Företaget har en fastställd kreditpolicy för hur kundkrediter 
skall hanteras. I den finns föreskrifter för hantering av kredi-
ter och osäkra fordringar.

Med kredit menas ansvar för kundens betalningsförmåga. 
För reservering av osäkra fordringar görs en individuell 
prövning med hänsyn taget till kundens aktuella finansiella 
status.

Kundfordringar redovisas efter hänsyn taget till under året 
realiserade och befarade kreditförluster. Kreditförluster är 
och har historiskt sett varit på en mycket låg nivå.

En kreditkontroll genomförs även innan ett avbetalnings-
kontrakt ingås genom avbetalningsfodring, med tillämpligt 
kreditupplysningssystem och där information inhämtas om 
kundernas finansiella ställning. Avbetalningsfordringarna 
redovisas till upplupet anska�ningsvärde i enlighet med 
e�ektivitetsräntemetoden. Det erhålls löpande månadsvisa 
inbetalningar i form av amorteringar och ränta. I samband 
med detta redovisas även hanteringskostnader. Verkligt 
värde motsvarar redovisat värde, då räntan på utomstående 
fordringar är rörlig. 

Gjorda nedskrivningar återförs om full betalning från kun-
der förväntas erhållas.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till 
anska�ningsvärden om inget annat anges nedan.

KONCERNREDOVISNING
Tage Rejmes bil Aktiebolag upprättar koncernredovisning. 
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på an-
nat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande 
inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella 
och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 
fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhets-
synen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den 
tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från 
och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvär-
vade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive 
goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräk-
nas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anska�ningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan 
av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgång-
ar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt 
emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt 
hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggskö-
peskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, 
med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvär-
vade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstid-
punkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar 
och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller 
negativ goodwill.

Eliminering av transaktioner mellan
koncernföretag och intresseföretag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kost-
nader och orealiserade vinster eller förluster som uppkom-
mer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i 
sin helhet. Orealiserade vinster som uppkommer vid trans-
aktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning 
som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealise-
rade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade 
vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon 
indikation på något nedskrivningsbehov.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter består av försäljning av varor och tjänster.

Intäkter för uthyrning av fordon redovisas linjärt över avtals-
tiden. Se avsnitt leasing för redovisning av leasingintäkter.

Försäljning av varor
Intäkterna på försäljningsavdelningen, försäljning av nya 
och begagnade fordon, redovisas löpande i takt med att 
fordonet levereras till kund dvs. kontrollen för varan har 
överförts till köparen. Därmed anses företaget ha uppfyllt 
sitt prestationsåtagande. Intäkten inkluderar försäljnings-
värdet på fordonet samt värdet av extrautrustning och 
tillbehör. Avdrag görs för lämnade rabatter och hänsyn tas 
till eventuella stöd från generalagenter. Periodisering 
av utbetalda stöd görs så de intäktsredovisas i samband 
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med leverans. Vi redovisar inga intäkter där inte leverans, 
enligt tillämpliga leveransvillkor, av varan har uppnåtts.  

Bedömningar görs av eventuella bonusutfall, de redovisas 
som en minskning av produktkostnaderna som upplupna 
intäkter. När försäljning sker med återtagandeförbehåll och 
returrätten tas i anspråk gör ett återköp av varan och den 
initiala intäkten kvarstår. 

Undantaget är försäljning av fordon genom uthyrning där 
värdet flyttas till posten uthyrningsfordon och därefter 
redovisas hyresintäkten periodiserat under kontraktets 
löptid, normalt 36 månader (personbilar) och 60 månader 
(lastbilar). En tillgång och, i förekommande fall, en förutbe-
tald leasingsintäkt redovisas i balansräkningen. 

Vi följer sedvanliga garantiregler, där reparation och ersätt-
ning för defekta fordon redovisas som en avsättning. 

Intäkter som är hänförliga till varuförsäljning kopplat till 
tillbehör, reservdelar och drivmedel redovisas när företaget 
säljer varan till kund.

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som er-
hållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför 
inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersätt-
ningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag 
görs för lämnade rabatter.

Försäljning av tjänster
Intäkterna på servicemarknad, service- samt verkstadstjäns-
ter för bilar samt däckhotell, redovisas i den period som 
tjänsten tillhandahålls och kontrollen överförts till kund dvs. 
då kunden utfört sin service och vi tagit betalt för tjänsten. 
Vi beräknar vid fast pris intäkten utifrån färdigställande-
graden, beräknad nedlagd tid samt den mängd reservde-
lar och direkt material som är kopplat till tjänsten. Olika 
timdebiteringar finns för olika typer av jobb och betalare. 
Ersättningen är exempelvis styrd på garantijobb som nybils-
garanti, återkallelser etc.

En kund med tjänsten serviceavtal för personbil betalar oss 
månadsvis, vid överenskomna betalningstidpunkter, 
intäkterna redovisas först i sin helhet då tjänsten utförs. 
Kundens inbetalningar hanteras som en delbetalning för 
hela serviceavtalets löptid. Vid avtalets avslut görs 
en avräkning, där eventuella överskott eller underskott 
redovisas. 

För lastvagnar finns två olika typer av serviceavtal. En kund 
med tjänsten Rejmes serviceavtal betalar oss månadsvis, 
vid överenskomna betalningstidpunkter. Intäkterna redovi-
sas då tjänsten utförts. Kundens inbetalningar hanteras som 
en delbetalning för hela serviceavtalets löptid. Vid närmaste 
efterkommande årsbokslut efter att avtalet avslutats görs 
en avräkning, där eventuella över- eller underskott redovi-
sas. För kunder med Volvo Lastvagnars TSA-avtal redovisas 

intäkterna löpande när tjänsten utförs. I samband med 
tidpunkten för avslut görs avräkning där eventuella över- el-
ler underskott redovisas.

Företaget erhåller intäkter från förmedling av finansierings-
lösningar som intäktsförs löpande under avtalstiden. Net-
tointäkten för provisioner för förmedling av bilförsäkringar 
redovisas när försäkringen är förmedlad.

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna 
tillhandahålls.

Hyror
Hyresintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovisas 
linjärt över hyresperioden.

Ränta och utdelning
Ränta redovisas med tillämpning av e�ektivräntemetoden. 
Utdelning redovisas när aktieägarens rätt att få utdelning 
bedöms som säker.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anska�nings-
värde minskat med avskrivningar. I anska�ningsvärdet ingår 
utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika 
nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och 
mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars 
nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna 
består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, 
utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla kom-
ponenten och den nya komponentens anska�ningsvärde 
aktiveras. 

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas 
upp i komponenter läggs till anska�ningsvärdet till den del 
tillgångens prestanda har ökar i förhållande till tillgångens 
värde vid anska�ningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas 
som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över 
tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas 
avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande 
fall tillgångens restvärde. Mark har obegränsad nyttjande-
period och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används 
för övriga typer av materiella tillgångar. 

Följande nyttjandeperioder tillämpas:
Datorinventarier    2,5 år
Inventarier       7 år
Fastighetsinventarier    10 år
Ombyggnation hyresgästanpassningar  10 år
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För uthyrningsfordon anpassas, för varje enhet, avskrivning-
ens storlek enligt följande. 

För uthyrningsverksamheten görs avskrivningar på samtliga 
bilar med en procentuell förändring per månad. Procent-
satsen är baserad på historisk data för begagnatförsäljning 
och tar även hänsyn till en livscykel på 18 månader. 

Bedömning av uthyrningsfordonens avskrivningstakt görs 
vid försäljningstillfället och de skrivs sedan månadsvis ned 
till angivet restvärde. Restvärdet baseras på körsträcka 
och respektive bilmodell och följer de riktlinjer som finns i 
branschen samt hos våra samarbetspartners Volvo/Renault 
och Volvofinans.

En prövning av uthyrningsfordonens värde görs löpande 
och eventuella nedskrivningar görs efter individuell bedöm-
ning. 

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats 
och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:
Stommar/grund    60 år
Fasader, tak, fönster   40 år
Installationer el, värme & ventilation  30 år
Markanläggningar    20 år

När det finns en indikation på att en tillgångens värde mins-
kat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgång-
ens ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade 
värdet, skrivs det ner till återvinningsvärdet.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med 
avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid 
beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av framtida 
kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den 
löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrang-
eras. Den diskonteringsränta som använda är före skatt och 
återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars 
tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare 
nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund 
för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste ned-
skrivningen har förändrats.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument värderas utifrån anska�ningsvärde 
vilket innebär att de redovisas i enlighet med reglerna i
K3 kapitel 11 med undantag för kapitalförsäkringarna. 

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen in-
kluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, 
leverantörsskulder, låneskulder. Instrumenten redovisas i 
balansräkningen när Rejmes blir part i instrumentets avtals-
mässiga villkor. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut 
eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla 

risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. 
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förplik-
telserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella fordringar
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med un-
dantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar 
(avbetalningsfordringar). Fordringar tas upp till det belopp 
som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt be-
dömda osäkra fordringar. 

Avbetalningsfordringarna redovisas till upplupet anska�-
ningsvärde i enlighet med e�ektivitetsräntemetoden. Det 
erhålls löpande månadsvisa inbetalningar i form av amor-
teringar och ränta. I samband med detta redovisas även 
hanteringskostnader. Verkligt värde motsvarar redovisat 
värde, då räntan på utomstående fordringar är rörlig.

Företaget har en fastställd kreditpolicy för hur kundkrediter 
skall hanteras. Kreditförluster är och har historiskt sett varit 
på en mycket låg nivå.

Kapitalförsäkringar
Innehav av kapitalförsäkringar värderas till marknadsvärdet 
vid bokslutstillfället.

Ägarintressen
Som ägarintresse redovisas innehav av andelar i ett annat 
företag dom är avsett att främja verksamheteten i Rejmes 
genom att skapa en varaktig förbindelse med det andra 
företaget. Innehavet innehavs på lång sikt. Tillgångar in- 
gående i posten redovisas inledningsvis till anska�nings-
värde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till 
anska�ningsvärde med bedömning av om nedskrivnings-
behov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder redovisas initialt till anska�ningsvärde efter 
avdrag för transaktionskostnader (upplupet anska�nings-
värde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp 
som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras 
mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med 
hjälp av instrumentets e�ektivränta. Härigenom överens-
stämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet 
och det belopp som ska återbetalas. 

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anska�nings-
värde.

Nedskrivningsprövning av finansiella 
anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på 
nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggnings-
tillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången 
bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resul-
taträkningsposten Resultat från övriga värdepapper 
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och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivnings-
behovet prövas individuellt för aktier och andelar och 
övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är 
väsentliga. 

LEASING
Leasing där företaget är leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasing-
avtal. 

Operationella leasingavtal
Leasingavgifter enligt operationella leasingavtal, inklusive 
förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster 
som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt 
över leasingperioden. 

Leasing där företaget är leasegivare 
Alla leasingsavtal har klassificerats som finansiella eller 
operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett 
leasingsavtal enligt vilka risker och fördelar som är förknip-
pade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförts från 
leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal 
är ett leasingavtal som inte är finansiellt.

Tillgångar som hyrs ut enligt operationella leasingavtal 
redovisas som materiella anläggningstillgångar. Dessa 
tillgångar består av ägda bilar som hyrs ut under operatio-
nella leasingavtal med åtagande om framtida återköp till ett 
garanterat restvärde. Dessa fordon klassas som uthyrnings-
fordon.

I koncernredovisningen redovisas finansiella avtal som 
om tillgången var såld. I balansräkningen redovisas i stället 
en fordran mot kunden och i resultaträkningen klassas 
tillgången som såld i stället för uthyrd. 

VARULAGER
Varulagret är värderat till det lägsta av anska�ningsvärdet, 
beräknat enligt först-in-först-ut (FIFU), och nettoförsälj-
ningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försälj-
ningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, 
varmed hänsyn har tagits till inkurans.

INKOMSTSKATTER
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skat-
teregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter 
värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är 
beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat 
avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transak-
tioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En  
temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en 
tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. 
Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till- 

 investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller 
joint venture om företaget kan styra tidpunkten för åter-
föring av de temporära skillnaderna och det inte är 
uppenbart att den temporära skillnaden kommer att 
återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som 
härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid 
den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida 
inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller 
påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller tem-
porära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot 
framtida skattemässiga överskott.

AVSÄTTNINGAR
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell 
förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt 
sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande 
vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det 
belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansda-
gen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som 
avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Rejmes redovisar avsättning för garantiåtagande. Avsätt-
ningen har sin utgångspunkt i sålda bilar (nya och begagna-
de) samt en sammanvägning av historisk data av reklama-
tioner och garantikostnader. 

ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA
Kortfristiga ersättningar
Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala 
avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård 
och bonus/tantiem/vinstdelning. Kortfristiga ersättningar re-
dovisas som en kostnad och som en skuld då det finns en 
legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.
 
Ersättningar efter avslutad anställning
I koncernen förekommer såväl avgiftsbestämda som 
förmånsbestämda pensionsplaner. 

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter 
till ett annat företag och har inte någon legal eller infor-
mell förpliktelse att betala något ytterligare även om det 
andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens 
resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas 
pensionsberättigande tjänster utförts. 

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsent-
ligt riskerna för att ersättningarna kommer att kosta mer 
än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar 
kommer att avvika från förväntningarna. Rejmes har och 
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redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med 
K3:s förenklingsregler. Pensionsplanerna finansieras i egen 
regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den 
beloppsuppgift som erhålls från PRI. 

De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet 
på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens 
redovisade värde.

REDOVISNINGSPRINCIPER I MODERFÖRETAGET
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överens-
stämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna 
i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Leasing
En juridisk person får redovisa alla finansiella leasingavtal 
som operationella leasingavtal enligt K3. Moderföretaget 
har valt att tillämpa denna regel.

Skatt
Obeskattade reserver delar ej upp på uppskjuten skatt 
och eget kapital.

Bokslutsdispositioner
Förändringen av obeskattade reserver redovisas som 
bokslutsdispositioner i resultaträkning. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Huvudregel för redovisning av koncernbidrag enligt 
35 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). Koncernbidrag 
som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition 
i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncern-
bidraget har påverkat företagets aktuella skatt. 

Lämnat aktieägartillskott redovisas i moderföretaget som 
en ökning av andelens redovisade värde och i det mot-
tagande företaget som en ökning av eget kapital. Moderfö-
retaget gör därefter en prövning huruvida nedskrivningsbe-
hov föreligger. 

Återbetalning av ett lämnat aktieägartillskott redovisas som 
minskning av andelens redovisade värde och en återbe-
talning av ett erhållet aktieägartillskott redovisas som en 
minskning av eget kapital när beslutet om återbetalning har 
fattats.

Aktier i andelar dotterföretag
Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anska�-
ningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 
anska�ningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för 
aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott 
läggs till anska�ningsvärdet när de lämnas. Utdelning från 
dotterföretag redovisas som intäkt.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH 
BEDÖMNINGAR

VARULAGER
Begagnade bilar i lagret har satts till ett bedömt försälj-
ningspris (verkligt värde). Försäljningsomkostnader består 
av direkt försäljningsomkostnader samt en bedömd kost-
nad för reparationer för färdigställande till värderat skick. 

Kundfordringar samt finansiella fordringar
Löpande och i samband med bokslutsarbetet görs 
prövningar om det finns förfallna kundfordringar eller 
finansiella fordringar där det finns en förlustrisk. Genom-
gång sker individuellt av kundfordringarna och de finan-
siella fordringarna och i förekommande fall görs det reser-
vationer för befarade förluster.

Överlåtna finansiella avtal
Vid försäljning av fordon erbjuds kreditvärdiga kunder möj-
lighet att finansiera sitt köp genom leasing eller via avbetal-
ning. Överlåtna finansiella avtal till Volvofinans 
Bank AB tas ej med i balansräkning. Volvofinans Bank AB 
har dock i vissa fall rätt att återföra avtalen till Rejmes. 
Återföring av avtal sker mycket sällan och om sådan 
återföring sker så återtas normal fordonet från kunden då 
fordonet utgör säkerhet för avtalet. Vid återtag föreligger 
risk för förlust av resterande fordran, men dessa förluster är 
normalt små. Sammantaget är risken i de överlåtna avtalen 
mycket begränsad i relation till krediten. Kreditbeloppen 
i de överlåtna avtalen tas upp som regressansvar under 
ansvarsförbindelser och inget avdrag sker för fordonens 
bedömda motvärde.
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NOT 3 Nettoomsättning KONCERNEN MODERBOLAGET

Nettoomsättning uppdelat på rörelsegren 2020 2019 2020 2019

Nya fordon 970 350 948 400

Begagnade fordon 981 934 832 366

Hyresintäkter leasing inklusive korttidsuthyrning 213 862 217 402

Serviceverkstäder 393 114 320 199

Bildelar/Reservdelar 360 967 357 397

Drivmedel 288 676 342 358

Övrigt 28 374 25 728 28 30

IT och administrationstjänster till koncernföretag 64 515 63 631

3 237 277 3 043 850 64 543 63 661

NOT 4 Inköp och försäljning inom koncernen KONCERNEN MODERBOLAGET

2020 2019 2020 2019

Andel försäljning som avser koncernföretag 99,95% 99,95%

Andel av inköpen som avser koncernföretag 4,48% 4,49%

NOT 5 Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare KONCERNEN MODERBOLAGET

2020 2019 2020 2019

Under året har företagets leasingavgifter inklusive hyror uppgått till 5 373 5 558 2 419 2 267

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara 

leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 1 013 253 1 013 253

Mellan 2 till 5 år 2 027 2 027

3 040 253 3 040 253

NOT 6 Ersättning till revisorer KONCERNEN MODERBOLAGET

2020 2019 2020 2019

Mazars SET Revisionsbyrå AB

Revisionsuppdrag 964 964

Övriga tjänster 54 70 54 70

BDO Mälardalen AB

Revisionsuppdrag 850 850

Övriga tjänster 300 300

1 204 1 034 1 204 1 034

NOTER
UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av 
kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.
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NOT 7 Personal KONCERNEN MODERBOLAGET

LÖNER, ERSÄTTNINGAR M.M. 2020 2019 2020 2019

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har 

utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD

Löner och ersättningar 18 795 18 433 8 292 9 131

Tantiem 2 212 1 471 809 528

Pensionskostnader 2 989 7 904 847 1 043

Sociala kostnader 6 389 6 521 2 676 2 578

30 385 34 329 12 624 13 280

Övriga anställda

Löner och ersättningar 273 133 273 818 15 082 13 060

Pensionskostnader 24 299 25 427 2 950 4 384

Sociala kostnader 92 927 99 825 5 883 5 765

390 359 399 070 23 915 23 209

Summa styrelse och VD och övriga 420 744 433 399 36 539 36 489

KÖNSFÖRDELNING I STYRELSE OCH FÖRETAGSLEDNING 2020 2019 2020 2019

Antal styrelseledamöter 31 21 6 6

varav kvinnor 9 4 2 2

varav män 22 17 4 4

Antal övriga befattningshavare inklusive VD 44 44 6 6

varav kvinnor 7 7 3 3

varav män 37 37 3 3

Pensionsförpliktelser till styrelse och VD exklusive löneskatt 27 612 36 403 18 184 21 320

ÅRSREDOVISNING

NOTER

Verkställande direktör i moderbolaget har rätt till 6 månaders uppsägningslön om personen i fråga själv säger upp sig och 12 månader 
om uppsägningen gäller från företagets sida. 

Vinstdelning för 2020 uppgår till 576 (418) varav 137 (100) sociala avgifter för moderbolaget. Koncernens totala vinstdelning för 
2020 uppgår till 7 000 (5 500) varav 1 674 (1 315) sociala avgifter.
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NOTER

NOT 8 Medelantal anställda per land KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar 

relaterade till en normal arbetstid.

Sverige

Kvinnor 91 90 23 21

Män 597 650 17 16

688 740 40 37

NOT 9 Resultat från andelar i koncernföretag KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Återföring av nedskrivningar 17 512

17 512

NOT 10 Resultat från övriga långfristiga värdepappersinnehav KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Utdelning 3 694 14 845 2 122 9 293

3 694 14 845 2 122 9 293

NOT 11 Räntekostnader och liknande resultatposter KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Övriga räntekostnader 38 908 38 267 14 908 13 846

38 908 38 267 14 908 13 846
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NOTER

NOT 12 Skatt på årets resultat

 
KONCERNEN

 
2020-12-31

 
2019-12-31

Aktuell skatt -59 978 -19 589

Uppskjuten skatt 26 469 3 813

-33 509 -15 776

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt 159 809 137 774

Skattekostnad 21,40% (21,40%) -34 199 -29 484

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -652 -2 272

Ej skattepliktiga intäkter 4 940 3 177

Skattemässiga justeringar -2 798 13 015

Schablonintäkt periodiseringsfond -142 -126

Tillägg på återförd periodiseringsfond -658 -85

Summa -33 509 -15 776

 
MODERBOLAGET

 
2020-12-31

 
2019-12-31

Aktuell skatt -58 898 -19 589

Uppskjuten skatt 334 -684

-58 564 -20 273

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt 293 867 102 588

Skattekostnad 21,40% (21,40%) -62 888 -21 954

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -62 -638

Ej skattepliktiga intäkter 4 202 1 988

Skattemässiga justeringar 821 1 226

Schablonintäkt periodiseringsfond -142 -126

Tillägg på återförd periodiseringsfond -658 -85

Skatt hänförlig till tidigare år -171 0

Förändring uppskjuten skatt 334 -684

Summa -58 564 -20 273

Rejmes årsredovisningar - 2020 I 39



ÅRSREDOVISNING

NOT 13 Byggnader och mark KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 470 894 405 102

Inköp 1 853 18 586

Omklassificeringar 40 839 47 206

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 513 856 470 894

Ingående avskrivningar -174 722 -160 673

Årets avskrivningar -9 265 -14 050

Utgående ackumulerade avskrivningar -183 987 -174 723

Ingående uppskrivningar 24 931 26 806

Årets avskrivningar -1 875 -1 875

Utgående ackumulerade uppskrivningar netto 23 056 24 930

Utgående redovisat värde 352 655 321 101

Redovisat värde byggnader 254  079 230 945

Redovisat värde markanläggningar 26 626 18 206

Redovisat värde mark 71 950 71 950

352 655 321 101

NOT 14 Uthyrningsfordon KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 601 787 555 234

Inköp 188 169 392 021

Försäljningar/utrangeringar -211 145 -345 468

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 578 811 601 787

Ingående avskrivningar -198 818 -171 806

Försäljningar/utrangeringar 77 728 109 333

Årets avskrivningar -104 589 -136 345

Utgående ackumulerade avskrivningar -225 679 -198 818

Utgående redovisat värde 353 132 402 969

NOT 15 Inventarier KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 143 638 136 062 7 009 6 034

Inköp 14 200 13 073 1 469 1 384

Försäljningar/utrangeringar -4 008 -5 497 0 -409

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 153 830 143 638 8 479 7 009

Ingående avskrivningar -103 913 -99 214 -4 275 -4 011

Försäljningar/utrangeringar 3 303 5 125 0 304

Årets avskrivningar -10 903 -9 825 -765 -568

Utgående ackumulerade avskrivningar -111 514 -103 913 -5 040 -4 275

Utgående redovisat värde 42 317 39 724 3 439 2 735
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NOT 18 Andelar i koncernföretag

MODERBOLAGET 2020-12-31 2019-12-31

Företag Org.nr Säte
Antal/ 

Kap.andel %
Redovisat 

värde
Redovisat 

värde

Tage Rejmes i Norrköping Bil Aktiebolag 556207-3915 Norrköping 1 000/ 100% 1 190 1 190

Tage Rejmes i Linköping Bil Aktiebolag 556061-8596 Linköping 10 000/ 100% 1 190 1 190

Tage Rejmes i Örebro Bilaktiebolag 556096-1228 Örebro 30 000/ 100% 23 393 23 393

Tage Rejmes Lastvagnar Aktiebolag 556057-6968 Norrköping 10 000/ 100%  5 614 5 614

Tage Rejmes i Örebro Lastvagnar Aktiebolag 556068-2154 Örebro 10 000/ 100% 2 755 2 755

Fastighets Aktiebolaget Tage Rejme 556056-8353 Norrköping 15 000/ 100% 61 752 44 240

Fastighetsaktiebolaget Bettorp 556025-6025 Örebro 3 000/ 100%  22 400 22 400

Forema Bil AB 556063-0070 Norrköping 10 000/ 100% 1 207 1 207

Autogrossisten i Norrköping Bil AB 556510-5862 Norrköping 1 000/ 100% 100 100

Bildemo i Linköping Aktiebolag 556354-8329 Norrköping 1 000/ 100% 100 100

Filbyter Bil Aktiebolag 556508-3168 Norrköping 1 000/ 100% 100 100

Tage Rejmes Trading Aktiebolag 556357-0265 Norrköping 1 000/ 100% 100 100

Tage Rejmes Transkyl Aktiebolag 556354-8246 Norrköping 1 000/ 100% 100 100

120 001 102 489

Andelar i koncernbolag

Ingående anskaffningsvärde 120 001 120 001

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 120 001 120 001

Ingående nedskrivningar -17 512 -17 512

Återförd nedskrivning 17 512

Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -17 512

Utgående redovisat värde 120 001 102 489

NOT 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar

KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 32 379 53 619

Inköp 127 894 25 966

Omklassificeringar -55 802 -47 206

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 104 471 32 379

Utgående redovisat värde 104 471 32 279

NOT 16 Fastighetsinventarier KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 148 208 133 854

Inköp 0 14 160

Omklassificeringar 14 963 194

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 163 171 148 208

Ingående avskrivningar -101 977 -95 831

Årets avskrivningar -7 521 -6 146

Utgående ackumulerade avskrivningar -109 498 -101 977

Utgående redovisat värde 53 672 46 231
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NOTER

NOT 19 Fordringar hos koncernföretag KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 020 740 885 390

Tillkommande fordringar 84 517 135 350

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1  105 257 1 020 740

Utgående redovisat värde 1 105 257 1 020 740

NOT 20 Andra långfristiga värdepappersinnehav KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 9 390 3 881 9 188 3 679

Inköp 5 509 5 510

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 390 9 390 9 188 9 188

NOT 21 Långfristig leasingfordran KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 318 689 333 778

Förändring leasingfordran -11 857 -15 089

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 306 832 318 689

NOT 22 Uppskjuten skatt 2020-12-31 2019-12-31

KONCERNEN Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Byggnader och mark 3 761 767 4 696 1 005

Pensionsavsättningar 27 356 5 854 26 019 5 568

Byggnader och mark 79 413 16 200 82 119 17 573

Koncernmässigt övervärde på byggnader 19 751 4 206 21 525 4 606

Obeskattade reserver 445 810 95 403 559 294 119 690

Övriga temporära skillnader 28 131 6 020 29 636 6 342

6 621 121 829 6 573 148 211

2020-12-31 2019-12-31

MODERBOLAGET Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Temporär 
skillnad

Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Pensionsavsättningar 22 117 4 733 0 20 556 4 399

4 733 4 399
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NOTER

NOT 23 Avbetalningsfordringar KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 218 915 231 102

Förändring avbetalningsfordringar 44 186 -12 187

Utgående redovisat värde 263 101 218 915

NOT 24 Kapitalförsäkring KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Ingående värde 26 019 27 975 20 556 23 755

Utbetald pension -4 364 -5 027 -3 742 -4 951

Inbetald premie 574 1 276 574 729

Värdeförändring 808 1 795 411 1 023

Utgående ackumulerade värden 23 037 26 019 17 799 20 556

NOT 25 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda hyror 495 4 109 29 33

Upplupna intäkter 15 653 16 781 0 0

Förutbetalda kostnader 4 324 6 961 412 0

Förutbetalda försäkringar 655 467 655 467

Förutbetalda IT- och datakommunikationskostnader 1 200 880 1 200 880

22 345 29 198 2 296 1 380

NOT 26 Checkräkningskredit KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Beviljad checkräkningskredit uppgår till: 125 000 125 000 125 000 125 000
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NOT 27 Upplysningar om aktiekapital

Antal aktier Kvotvärde 
per aktie

Antal/värde vid årets ingång 500 000 500 000

Antal/värde vid årets utgång 500 000 500 000

Ovanstående aktieantal fördelar sig enligt följande

A-aktier (antal röster per aktie 10) 50 000 50 000

B-aktier (antal röster per aktie 1) 450 000 450 000

500 000 500 000

NOT 28 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av bolagets vinst (kkr)

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst 484 657

årets vinst 235 303

719 960

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 719 960

719 960

NOT 29 Avsättningar KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Pensioner och andra liknande förpliktelser

Redovisat värde vid årets början 142 710 139 746 49 086 53 187

Årets förändring 3 192 2 964 -3 078 -4 101

Redovisat värde vid årets slut 145 902 142 710 46 008 49 086

Garantier

Redovisat värde vid årets början 3 954 4 064

Årets förändring -36 110

Redovisat värde vid årets slut 3 918 3 954

Uppskjuten skatt

Redovisat värde vid årets början 148 211 142 718

Årets förändring -26 382 5 493

Redovisat värde vid årets slut 121 829 148 211
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NOT 30 Långfristiga skulder KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Amortering efter 5 år 541 461 504 685 541 461 504 685

NOT 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Semesterersättningar och upplupna löner 51 963 54 193 4 702 4 166

Sociala avgifter 17 756 24 975 1 502 1 710

Periodiserade leasinghyror 15 083 16 071 0 0

Upplupna räntor 1 108 0 1 108 0

Övriga upplupna kostnader 30 787 36 599 1 608 987

116 697 131 838 8 920 6 863

NOT 32 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Avskrivningar 134 153 168 241 765 568

Avsättningar 3 156 1 763 -3 078 -3 326

Räntedel i pensionskostnad -4 619 -4 478 -948 -944

132 690 165 526 -3 261 -3 702

NOT 33 Ställda säkerheter KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Fastighetsinteckningar 81 998 81 998

Pantsatta köpeavtal 39 922 166 445

Pantsatta leasingavtal 20 491 17 876

Kapitalförsäkring 23 037 26 019 17 799 20 556

165 448 292 338 17 799 20 556
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NOT 34 Eventualförpliktelser KONCERNEN MODERBOLAGET

2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2019-12-31

Borgen för dotterbolagens pensionsskuld PRI 93 385 90 183

Borgen för dotterbolagens kredit hos Volvofinans 58 796 169 206

Ansvarighet till PRI Pensionsgaranti 2 345 2 274 478 471

Garanti Länsstyrelsen 80 80

2 425 2 354 152 659 259 860

Koncernen har regressansvar för billån och leasingavtal om 899 921 (838 233) avseende fordon finansierade av externa finansiärer. 
Individuell avsättning har gjorts för befarade förluster. Marknadsvärdet bedöms överstiga regressansvaret.

Koncernen har åtaganden av att sanera mark från eventuella miljöpåverkan där man bedriver viss typ av verksamhet. Belopper är i 
dagsläget svårt att uppskatta.

NOT 35 Väsentliga händerlser efter räkenskapsårets slut

Styrelsen följer aktivt utvecklingen av Covid-19 och kan i dagsläget inte bedöma vilken effekt det kan bli på resultatet kommande 
räkenskapsår. Fram till nu har koncernen inte påverkats väsentligt negativt av den rådande situationen. 

NOT 36 Definition av nyckeltal

Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Resultat i % av nettoomsättning:
Resultat efter finansiella poster i förhållande till nettoomsättningen.

ÅRSREDOVISNING
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN  
OCH KONCERNREDOVISNINGEN

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen för Tage Rejmes Bil Aktiebolag för år 
2020 med undantag för styrelseordförande sidorna 4-6 
och hållbarhetsrapporten på sidorna 9-12.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvi-
sande bild av moderbolagets och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2020 och av dessas 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredo-
visningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga 
delar. Mina uttalanden omfattar inte styrelseordförande 
sidorna 4-6 och hållbarhetsrapporten på sidorna 9-12.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnit-
tet ”Revisorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Övriga upplysningar
Revisionen av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för år 2019 har utförts av en annan revisor vars 
uppdrag upphörde i förtid och som lämnat en revi-
sionsberättelse daterad 2 mars 2020 med omodifierade 
uttalanden i Rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen.

Följande handlingar fogas till revisionsberättelsen:
− Kopia av tidigare revisors anmälan enligt 9 kap. 23 § 
aktiebolagslagen.
− Kopior av underrättelser enligt 9 kap. 23 a § aktie-
bolagslagen.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än 

årsredovisningen och återfinns på sidorna 4-6 samt 9-12. 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för den andra informationen. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi 
gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 
andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra in-
formationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är till-
lämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om hu-
ruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalan-
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den. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Dessutom:

•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre 
än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, ef-
tersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

•  ska�ar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om e�ektiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkstäl-
lande direktörens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
och verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

•  inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions-
bevis avseende den finansiella informationen i enheterna 
eller a�ärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av koncernrevi-
sionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella bety-
dande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH 
ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har vi även utfört en revision av styrel-
sens och verkställande direktörens förvaltning för Tage 
Rejmes Bil Aktiebolag för år 2020 samt av förslaget till 
dispositioner beträ�ande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
”Revisorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträ�ande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
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bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets och koncernens verksamhets-
art, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets 
och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och för-
valtningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och kon-
cernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsför-
valtningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande 
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta 
de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokfö-
ring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för 
att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
Revisorns ansvar
Vårt mål beträ�ande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören i något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagsla-
gen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträ�ande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktie-
bolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 

Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är rele-
vanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner 
beträ�ande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Revisorns yttrande avseende hållbarhetsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrappor-
ten på sidorna 9-12 och för att den är upprättad i enlig-
het med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 12 
Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrap-
porten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhets-
rapporten har en annan inriktning och en väsentligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Stan-
dards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi 
anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för 
vårt uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats. 

Uppsala den 20 april 2021

BDO Mälardalen AB

Jonas Mårtensson
Auktoriserad revisor
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BILAGA 1 TILL REVISIONSBERÄTTELSEN
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FÖRSÄLJNINGS- OCH SERVICESTÄLLEN

BILAGA 2 TILL REVISIONSBERÄTTELSEN
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NORRKÖPING 
Lindöv. 60 
011-21 90 00

NORRKÖPING 
Masking. 5 
011-21 92 00

NORRKÖPING 
Exportg. 9 
011-23 10 00

FINSPÅNG 
Norrköpingsv. 28 
0122-64 19 00

SÖDERKÖPING 
Margaretag. 31 
0121-70 77 00

VALDEMARSVIK 
Vammarg. 4 
0123-70 14 00

LINKÖPING 
Vigfastg. 1 
013-20 35 00

LINKÖPING  
Åsbjörnsg. 2 
013-20 35 00

LINKÖPING  
Svedeng. 4 
013-35 57 00

MJÖLBY 
Kungsv. 1 
0142-49 21 00

ÅTVIDABERG 
Prästängsv. 1 
0120-65 20 00

ÖREBRO 
Bettorpsg. 4-6 
019-30 17 00

ÖREBRO 
Berglundav. 9 
019-30 17 00

ASKERSUND 
Duvnäsv. 2 
0583-56 11 00

LINDESBERG 
Bergslagsv. 
0581-62 67 00

HALLSBERG 
Tegelg. 7 
0582-76 26 00

TRANÅS 
Bredkärrsg. 1 
0140-38 47 80

MOTALA 
Granhultsg. 2 
0141-22 96 60

KATRINEHOLM 
Starrv. 9 
0150-34 97 30

NYKÖPING 
Åkerbärsv. 22 
0155-20 95 50

Fr.o.m juni -21 
NYKÖPING 
Kocks Väg 1
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Volvo personbilar

Renault/Dacia personbilar  
och lätta transportbilar

Volvo lastbilar och bussar

Volvo personbilar

Renault/Dacia personbilar  
och lätta transportbilar

Volvo lastbilar och bussar

Volvo personbilar

Renault/Dacia personbilar  
och lätta transportbilar

Volvo lastbilar och bussar

Lindesberg

Hallsberg

ÖREBRO

Askersund

Nyköping

Finspång
NORRKÖPING

Katrineholm

Mjölby

Söderköping

LINKÖPING

Motala

Tranås

Valdemarsvik
Åtvidaberg
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